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PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-SENA
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA

CONVOCATORIA PAF-SENA-I-025-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO
CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DEL BLOQUE 1,
BLOQUE 15, BLOQUE 16, BLOQUE 24 Y BLOQUE 64 DEL CENTRO DE BIOTECNOLOGIA AGROPECUARIA DEL
SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOSQUERA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA, INCLUYENDO LA
REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA
ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA”.

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

FECHA DE PUBLICACION 16 DE ABRIL DE 2021

De conformidad con el CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES, SUBCAPITULO | GENERALIDADES en el
numeral 1.29. RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS AL INFORME DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES Y PUBLICACION DEL INFORME DEFINITIVO DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, se informa a los participantes de la Convocatoria PAF-SENA-I-025-
2021, que mediante el presente documento se presenta el informe de verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de
subsanaciones, con las siguientes consideraciones:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia doce (12) de abril de dos mil veintiuno (2021), en el
marco de la presente convocatoria se presentaron diecinueve (19) ofertas que, luego de aplicado el método “random’
(aleatorio) de la pagina Excel previsto en el numeral 1.27 de los Términos de Referencia, se seleccionaron diez (10)
ofertas. En consecuencia, las propuestas para verificacién y evaluacion, son las siguientes:

No. PROPONENTE INTEGRANTES

Integrante No. 1
EQUIPOS Y SERVICIOS S.A.S
Porcentaje de participacion 50%
Integrante No. 2.
INGENIERIA'Y CONSULTORIA INGECON SAS
Porcentaje de participacion 50%

CONSORCIO CIP MOSQUERA
1 Representante
JUAN GABRIEL CARRENO SILVA

ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS
2 Representante Legal
GUILLERMO GIL RIOS

Integrante No. 1
PROCIVING SAS
Porcentaje de participacion 50%
Integrante No. 2.
OSCAR GONZALO GARCES NAVARRO
Porcentaje de participacion 50%

CONSORCIO INTERMOS
3 Representante
EDWIN JAVIER LINARES GARCIA

Integrante No. 1
BALER INGENIERIA SAS
Porcentaje de participacion 50%
Integrante No. 2.
CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO

CONSORCIO INTER-MOSQUERA
4 Representante
LADY MERCEDES AGUIRRE ORTIZ

Porcentaje de participacion 50%
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ORTEGA ROLDAN Y CIA S.A.S.
5 Representante Legal
JAIME ANTONIO ORTEGA RESTREPO

GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS
6 Representante Legal
LUZ ANDREA FAJARDO CORREDOR

Integrante No. 1

CARING LTDA
Porcentaje de participacion 32%
CONSORCIO INTER 2021 Integrante No. 2.
7 Representante R&M CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS SAS
CESAR EDUARDO GOMEZ GOMEZ Porcentaje de participacion 35%

Integrante No. 3.

OPEN INGENIERIA SAS
Porcentaje de participacion 33%
Integrante No. 1
LUIS FERNANDO TRIANA LOPEZ
Porcentaje de participacion 30%

UNION TEMPORAL ALIANZA Integrante No. 2.
8 Representante ZULAY YADIRA VASQUEZ PINO
LUIS FERNANDO TRIANA LOPEZ Porcentaje de participacion 50%

Integrante No. 3.
TRIACOS INGENIERIA SAS
Porcentaje de participacion 20%

RM INGENIEROS SAS
9 Representante Legal
JOSE IVAN RODRIGEZ MEDRANO
PROYECTOS CONSTRUCCIONES CIVILES Y VIALES S.A.S
PIV INGENIERIA S.A.S
Representante Legal
LISBETH DEL CARMEN LEDESMA LEON

10

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

A continuacién, y a manera enunciativa, se detallan las reglas que fueron tenidas en cuenta al momento de verificar las
propuestas presentadas.

a.  No aportar la garantia de seriedad de la oferta al momento del cierre junto con la propuesta, no podra ser
subsanado y por tanto sera rechazada.

b.  El proponente podra subsanar documentos aportados en la propuesta con fecha de expedicién posterior al
cierre de la convocatoria, siempre y cuando en su contenido no se acrediten circunstancias posteriores al
cierre que mejoren la oferta.

c.  No seran susceptibles de subsanacion aquellos documentos allegados que no se encuentren relacionados con
la convocatoria a la cual fue presentada la oferta.

d.  Frente a cualquier diferencia o falta de claridad surgida entre los términos de referencia y la informacion
minima
requerida en los anexos y/o formatos publicados, prevalecera lo establecido en los términos de referencia.

En el evento en que la Entidad no haya advertido la ausencia de un requisito habilitante y por ende, no lo haya requerido
en el “Informe de verificacidon de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones”, o advierta la necesidad g
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aclaracion o explicacién en cualquier momento de la convocatoria, podra requerir al (los) proponente(s) para que
allegue(n) los documentos, aclaraciones o explicaciones en el término que para el efecto se fije.

Con ocasién de la(s) solicitud(es) de subsanacion para habilitar la propuesta o de aclaracién, los proponentes no podran
modificar, adicionar o mejorar sus ofertas.

El dia dieciséis (16) de abril de dos mil veintiuno (2021), se present6 en Comité de Contratacion No. 71, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con los
siguientes resultados:

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
No. PROPONENTE JURIDICOS | FINANCIEROS | TEcNicos | RESULTADO
1 CONSORCIO CIP MOSQUERA | RECHAZADO |  cumpLE | NO CUMPLE | RECHAZADO
NO
2 | ESTRUCTURAS YAGUASICSAS | CUMPLE cuwpLe | Nocumpie | 0
3 CONSORCIO INTERMOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
NO
4 | CONSORCIOINTER-MOSQUERA | NocumpLE |  cumpLE CUMPLE | O
NO
5 ORTEGA ROLDANYCIASAS. | NoCUMPLE |  cuMPLE CUMPLE | L ae D
GAVINCO INGENIEROS
6 NS TORES Sa CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
NO
7 CONSORCIO INTER 2021 NOCUMPLE | CuMPLE | NocumpLe [ . MO
8 UNION TEMPORAL ALIANZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
9 RM INGENIEROS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
10 PIV INGENIERIA S.A.S NO CUMPLE |  CUMPLE CUMPLE NO
A HABILITADO
CONCENTRACION DE CONTRATOS
NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE
No. PROPONENTE REFERENCIA.
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
1 CONSORCIO CIP MOSQUERA eyl
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS O
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCIO INTERMOS HASTA LA PRESENTE ETAPA
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO INTER-MOSQUERA O
! NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
! 5 ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS. A L\ PALSENTE BTAPA
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6 | GAVINCOINGENIEROS CONSULTORES SAS | "0 rne AEsNTgc,’_xCPERNETSR&CT'S N DE CONTRATOS
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

7 CONSORCIO INTER 2021 HASTA LA PRESENTE ETAPA

8 UNION TEMPORAL ALIANZA NO INCURRE fs%?_xcPERNETSR&CT'S N DE CONTRATOS

. o INGENIERGS SAS NO WCURRE EN g?_2CPERNETSR£‘(.:I_ISETI?;EP(;ONTRATOS

10 PIV INGENIERIA S.A.S NO INCURRE fs%?_xcPERNETSR&CT'S N DE CONTRATOS

Para constancia, se expide el dieciséis (16) de abril de dos mil veintiuno (2021).

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-SENA
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA: No. PAF-SENA-I-025-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (,TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DEL BLOQUE 1, BLOQUE 15,
BLOQUE 16, BLOQUE 24 Y BLOQUE 64 DEL CENTRO DE BIOTECNOLOGIA AGROPECUARIA DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOSQUERA, DEPARTAMENTO

DE CUNDINAMARCA, INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE
ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA”.

PROPONENTE No. 1: CONSORCIO CIP MOSQUERA
Representante
JUAN GABRIEL CARRENO SILVA
CC. No. 79145044

Integrante No. 1
EQUIPOS Y SERVICIOS S.A.S
Porcentaje de participacion 50%

NIT. No. 860.045.058 -0
Representante Legal:
ANGELA MARIA DAVILA MORALES
CC. No. 42.160.437

Integrante No. 2.
INGENIERIA'Y CONSULTORIA INGECON SAS
Porcentaje de participacion 50%

NIT. No. 810.002.747-0
Representante Legal:

JUAN GABRIEL CARRENO SILVA
CC. No. 79.145.044

FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR | Moo ocasomin ARCHIVO CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
PROPONENTE - CUMPLE
Carta de presentacion de la Formato 1 04205 CUMPLE Aporta carta de presentacién de la propuesta del dia 12 de abril
propuesta 2111, de 2021, suscrita por Juan Gabriel Carrefio Silva CC. No.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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79145044 en calidad de representante del proponente plural.

Abono de la oferta/

El representante del proponente plural Juan Gabriel Carrefio
Silva CC. No. 79145044 acredita ser Ingeniero Civil, con

Ti P 21.1.12. 07 a09 CUMPLE matricula profesional No. 25202-23898. Aporta copia de la
itulacion . . o e
matricula profesional y certificado de antecedentes disciplinarios
expedido por el COPNIA, de fecha 11 de febrero de 2021.
Fecha constitucion: 12 de abril de 2021.
Objeto: El objeto del documento de constitucion del proponente
plural corresponde al de la convocatoria.
Representante: Se designa al representante del proponente,
debidamente facultado para actuar en nombre y representacion
Documento de conformacion de del Consorcio y el suplente.
211.3. 11a12 CUMPLE Domicilio: Bogota
Proponente plural Tipo: >
ipo: Consorcio
Responsabilidad: Solidaria.
Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural.
Duracion: Se fija la duracién del Consorcio por el plazo de
ejecucion, liquidacién y un (1) afio mas.
Integrante No. 1:
Fecha de expedicion: 09 de abril 2021
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
Integrante 1 comprometer a la sociedad.
18225 Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal
para contratar.
Domicilio: Bogota
Acreditacion de la existencia y la 211.2. CUMPLE Término de Constitucion: Escritura Publica del 30 de mayo de
representacion legal 21.1.31. 1975 y registrado en camara de comercio el 04 de julio de 1975.
Término de Duracion: Indefinida.
Revisor Fiscal: Luis Carlos Rodriguez Lopez C.C. 19.183.731.
Integrante No. 2:
Fecha de expedicion: 05 de abril 2021
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Integrante 2 Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
27a38 comprometer a la sociedad.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Limitacion RL: No se evidencian limitaciones del Representante
Legal para contratar.

Domicilio: Bogota

Término de Constitucion: Escritura Publica del 11 de mayo de
1999 y registrado en camara de comercio el 31 de mayo de 2001.
Término de Duracion: Indefinida.

Revisor Fiscal: Jorge Horacio Daza Ayala C.C. 79.101.421

Fotocopia del documento del
Representante Legal de la
persona juridica.

2.1.1.4.

14y 15

CUMPLE

El proponente aporta documento de identificacion (C.C.) del
representante del consorcio y de los integrantes.

Certificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad
Social

2.1.1.10.
Formato 2

Integrante. 1
194 a 196

Integrante. 2.

198 a 201

CUMPLE

Integrante 1

Aporta certificacion de pago de aportes parafiscales y sistema
general de seguridad social integral, y afirma bajo la gravedad del
juramento no estar obligado a cancelar ICBF, SENA y Seguridad
Social en Salud de fecha 06 de abril de 2021, suscrita por el
Revisor Fiscal de la persona juridica.

Ademas, se adjunta copia de la cédula de ciudadania, Tarjeta
Profesional y Certificado de Antecedentes Disciplinarios del
Revisor Fiscal.

Integrante 2

Aporta certificacién de pago de aportes parafiscales y sistema
general de seguridad social integral, y afirma bajo la gravedad del
juramento no estar obligado a cancelar ICBF, SENA y Seguridad
Social en Salud de fecha 06 de abril de 2021, suscrita por el
Revisor Fiscal de la persona juridica.

Ademas, se adjunta copia de la cédula de ciudadania, Tarjeta
Profesional y Certificado de Antecedentes Disciplinarios del
Revisor Fiscal.

Copia del Registro Unico
Tributario - RUT

2.1.1.9.

230a 231

CUMPLE

El proponente plural aporta los certificados de Registro Unico
Tributario de sus integrantes.

Certificacion del revisor fiscal
(Sociedades Anénimas)

21.1.13.

No aplica

No aplica

No aplica

Consulta de las listas nacionales
e internacionales de lavados de
activos.

2.1.1.15.

Consultados

CUMPLE

Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural
en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos
y de la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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realizada el 15 de abril de 2021).

Certificado de responsabilidad

Certificados expedidos el 05 de abril de 2021.

fiscal de la Contraloria General 21.1.5. 2142218 CUMPLE ,
de la Republica No se encuentran reportados como responsables fiscales.
Certificado de antecedentes de o . .
la Procuraduria General de la 2.1.16. 2192222 CUMPLE Certificados expedidos el 05 de abril de 2021.
Nacién No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Constancia.A_ntecedentes 2417, 224 3995 CUMPLE . Certificados expedidos el 05de abr?l de 20?1 -
Judiciales No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Reporte en el Sistema Registro Certificados expedidos el 05 de abril de 2021.
Nacional de Medidas Correctivas 211.7. 227 a 228 CUMPLE No se encuentra vinculado en el Sistema Registro Nacional de
- RNMC Medidas Correctivas — RNMC.
Aseguradora: Seguros del Estado S.A.
Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento ante Particulares
Péliza No.: 15-45-101126179
Tomador: CONSORCIO CIP NARINO
Participacion: Se identifican los integrantes del proponente
plural y su participacion.
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER - SENA
Garantia de seriedad de la oferta Amparo: “AMPARAR LA VALIDEZ DE LA OFERTA PRESENTADA
SEGUN CONVOCATORIA No. PAF-SENA-I1-017-2021 CUYO OBJETO
Cierre: 12 de abril de 2021 ES CONTRATAR LA INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
Valor Presupuesto oficial: 2118 203 3 208 RECHAZADO | JURIDICA) PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO

($333.613.730,00)

10% ($33.361.373,00)

CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL 'Y
REHABILITACION DE AREAS DE LOS BLOQUES 10, 40, 41 Y 41A EN
EL CENTRO INTERNACIONAL DE PRODUCCION UBICADO EN EL
MUNICIPIO DE PASTO - NARINO, INCLUYENDO LA REVISION,
AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS
ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y
DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA.

Cubrimiento de eventos: Enuncia expresamente la cobertura de
los cuatro (4) eventos de la Garantia de acuerdo con lo indicado
en los términos de referencia.

Valor asegurado: $ 42.896.666,00
Vigencia de los amparos: Desde el 07/04/2021 hasta el

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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07/09/2021.
Soporte de pago: Aporta recibo de pago No. 10000028797147
de fecha 09 de abril de 2021, sin embargo, en el mismo no se
identifica la referencia de la garantia aportada.

RECHAZADO

La garantia aportada no corresponde al objeto de la convocatoria
que se evallla, en consecuencia, se da aplicacion a lo
establecido en las causal de rechazo 1.37.17 de los términos de
referencia, la cual establece:

“1.37.17 Cuando no se aporte la garantia de seriedad de la oferta
al momento del cierre junto con la propuesta, o cuando la
aportada no corresponda a la convocatoria a la que se presenta.”
(Subrayado fuera de texto)

NO CUMPLE

Debera subsanar aportando el recibo de pago de la péliza de
seriedad de la oferta, de conformidad con lo indicado en los
términos de referencia:

“2.1.1.8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA. (...)

“(...) Il. El proponente debe aportar el soporte de pago de la
prima_correspondiente. No se admitira la certificacion de No
expiracion por falta de pago, ni el soporte de transaccion
electrénica.” (subrayado fuera de texto)

Registro Unico de Proponentes.

21.1.14.

Integrante. 1
412122

Integrante. 2.
124 a 191

CUMPLE

Prop. 1. Presenta RUP expedido el 23 de marzo de 2021. Se
consulta RUES (16/04/2021) y no se evidencian multas ni
sanciones.
Prop. 2. Presenta RUP expedido el 05 de abril de 2021. Se
consulta RUES (16/04/2021) y no se evidencian multas ni
sanciones.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-SENA-I-025-2021, se tiene que la propuesta presentada por
el CONSORCIO CIP MOSQUERA, se encuentra RECHAZADA de acuerdo a la causal de rechazo “1.37.17 Cuando no se aporte la garantia de seriedad de la oferta al momento
del cierre junto con la propuesta, o cuando la aportada no corresponda a la convocatoria a la que se presenta.”

CONCENTRACION DE CONTRATOS:

El numeral 4 de los Términos de Referencia establece que: “Operara la Concentracién de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en
consorcio o union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos — FINDETER.
En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de terminacion sin actividades pendientes o acta de liquidacion con fecha de firma
previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los
Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracién de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion, pero sera tenida en cuenta en la evaluacion
definitiva e incluso hasta la adjudicaciéon del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare
concentrado serda RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la
convocatoria al proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.”
Realizada la consulta de concentracion de contratos se obtuvo la siguiente informacién:

FINDETER: No reporta contratos.
FIDUCIARIA BBVA: PAF SENA-I-050-2020
FIDUPREVISORA: No reporta contratos.
FIDUBOGOTA: No reporta contratos.
FIDUAGRARIA: No reporta contratos.

El proponente NO incurre en la CONCENTRACION DE CONTRATOS establecida en el numeral 4 de los Términos de Referencia de la convocatoria.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA: No. PAF-SENA-I-025-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DEL BLOQUE 1, BLOQUE 15,
BLOQUE 16, BLOQUE 24 Y BLOQUE 64 DEL CENTRO DE BIOTECNOLOGIA AGROPECUARIA DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOSQUERA, DEPARTAMENTO
DE CUNDINAMARCA, INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE
ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA”.

PROPONENTE No. 2. ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS
NIT. 900.157.444-6
Representante Legal
GUILLERMO GIL RIOS
C.C 1.040.731.254

FOLIOS DEL CALIFICACION
ARCHIVO CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
PROPONENTE CUMPLE

NUMERALES DE LA

ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 12 de abril

Carta de presentacion de la Formato 1 02405 CUMPLE | de 2021, suscrita por Guillermo Gil Rios C.C 1.040.731.254 en

propuesta calidad de representante legal del proponente.
Abona la oferta el sefior JAIME ALBERTO HERRERA
Titulacién 21111 ECHEVERRI C.C. 70.812.443 quien acredita ser Ingeniero Civil,

05a09 CUMPLE con matricula profesional No. 05202-112598. Aporta copia de la
21.1.12 . . e R
matricula profesional y certificado de antecedentes disciplinarios
expedido por el COPNIA, de fecha 12 de marzo de 2021.

Abono de la oferta

Documento de conformacion de 2.1.1.3.

Proponente plural 2.1.1.3.1. N/A CUMPLE N/A

Fecha de expedicion: 17 de marzo de 2021
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
s . . Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
Acreditacion de la existencia y la 2112 11220 | iodad
representacion legal e a CUMPLE ccl>m.prorln’etera asociegad..
Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal
para contratar.
Domicilio: Medellin

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Término de Constitucion: Escritura Publica el 09 de mayo de
2007 e Inscrita en la Camara de Comercio del 22 de junio de
2007.

Término de Duracion: Indefinida.

Revisor Fiscal: Willmar Echeverri Dario Gonzalez C.C.
71.250.329

Fotocopia del documento del

Aporta documento de identificaciéon del representante legal del

Representante Legal de la persona 21.1.3. 10 CUMPLE
juridica. proponente.
Aporta certificacion de pago de aportes parafiscales y sistema
general de seguridad social integral, y afirma bajo la gravedad del
Certificacion de cumplimiento de juramento no estar obligado a cancelar ICBF, SENA y Seguridad
aortes Parafiscalesp Sequridad 2.1.1.10. - 43347 Social en Salud de fecha 12 de abril de 2021, suscrita por el
P Social y oeg Formato 2 CUMPLE Revisor Fiscal de la persona juridica.
Ademas, se adjunta copia de la cédula de ciudadania, Tarjeta
Profesional y Certificado de Antecedentes Disciplinarios del
) Revisor Fiscal.
Copia del Registro Unico Tributario - 211.9 37 342 CUMPLE El proponente presenta el certificado de Registro Unico
RUT T Tributario.
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 21.1.13 No aplica CUMPLE No aplica
Declaracién de no inclusién en las Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural
listas nacionales e internacionales 21.1.15 Consultado CUMPLE en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos
de lavados de activos T y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion
) realizada el 15/04/2021).
Certificado de responsabilidad fiscal - . .
de la Contraloria General de la 2114, 22y 23 CUMPLE | Certificados ex'ged'dos el 05 de abg'l de 2021
Repiblica o se encuentran reportados como responsables fiscales.
Certificado de antecedentes de la 2115 24y 25 CUMPLE Certificados expedidos el 05 de abril de 2021
Procuraduria General de la Nacién T y No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Constancia Antecedentes Judiciales 2116. 2% CUMPLE __ Certificado expedido el 05 de abil de 2021
No tienen asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Reporte en el Sistema Registro Certificado expedido el 05 de abril de 2021
Nacional de Medidas Correctivas - 2.1.1.6. 28 CUMPLE No se encuentran vinculados en el Sistema Registro Nacional de

RNMC

Medidas Correctivas — RNMC.

Aseguradora: Seguros Mundial S.A.
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21.1.8. 29a36 CUMPLE Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento ante Particulares
Garantia de seriedad de la oferta Péliza No.: M-100137948
Tomador: ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS
Cierre: 12 de abril de 2021 Participacion: N/A
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO

Valor Presupuesto oficial: FINDETER- SENA
Cubrimiento de eventos: Enuncia expresamente la cobertura de
($333.613.730,00) los cuatro (4) eventos de la Garantia de acuerdo con lo indicado

en los términos de referencia.
10% ($33.361.373,00) Valor asegurado: $33.361.373,00
Vigencia de los amparos: Desde el 07/04/2021 hasta el
07/09/2021.

Soporte de pago: Aporta recibo de pago electronico No.
1392617998 expedido por la aseguradora, de fecha 05/04/2021
en el cual se identifica el nimero de la garantia.

Registro Unico de Proponentes. 2114 48 a 275 CUMPLE

RUES (16/04/2021) y no se evidencian multas ni sanciones.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-SENA-I-025-2021, se tiene que la propuesta presentada
ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

CONCENTRACION DE CONTRATOS:

El numeral 4 de los Términos de Referencia establece que: “Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en
consorcio o union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Autdnomos — FINDETER.
En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de terminacion sin actividades pendientes o acta de liquidacién con fecha de firma
previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los
Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.
NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion, pero sera tenida en cuenta en la evaluacion

definitiva e incluso hasta la adjudicacién del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare
concentrado serd RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el Unico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracidn de contratos, la entidad procedera a adjudicar la
convocatoria al proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.”

Realizada la consulta de concentracién de contratos se obtuvo la siguiente informacién:

FINDETER: No reporta contratos.
FIDUCIARIA BBVA: No reporta contratos.
FIDUPREVISORA: No reporta contratos.
FIDUBOGOTA: No reporta contratos.
FIDUAGRARIA: No reporta contratos.

El proponente NO incurre en la CONCENTRACION DE CONTRATOS establecida en el numeral 4 de los Términos de Referencia de la convocatoria.
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA: No. PAF-SENA-I-025-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (,TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DEL BLOQUE 1, BLOQUE 15,
BLOQUE 16, BLOQUE 24 Y BLOQUE 64 DEL CENTRO DE BIOTECNOLOGIA AGROPECUARIA DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOSQUERA, DEPARTAMENTO

DE CUNDINAMARCA, INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE
ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA”.

PROPONENTE No. 3: CONSORCIO INTERMOS
Representante
EDWIN JAVIER LINARES GARCIA
CC. No. 1.013.623.379

Integrante No. 1
PROCIVING SAS
Porcentaje de participacion 50%
NIT. No. 900.905.675-0
Representante Legal:
EDWIN JAVIER LINARES GARCIA
CC. No. 1.013.623.379

Integrante No. 2.
OSCAR GONZALO GARCES NAVARRO
Porcentaje de participacion 50%
CC. No. 19.417.484

CALIFICACION
NUMERALES DE LA FOLIOS DEL ARCHIVO
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE - CUCI\{IJI;’ILFI,E( I210 OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacion de la propuesta del dia 12 de abril
Carta de presentacion de la Formato 1 01403 CUMPLE de 2021, suscrita por Edwin Javier Linares Garcia CC. No.
propuesta 21.1.1. 1.013.623.379 en calidad de representante del proponente
plural.
Abono de la oferta/ 21.1.12. 04 a 06 CUMPLE El representante del proponente plural Edwin Javier Linares
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Titulacion

Garcia CC. No. 1.013.623.379 acredita ser Ingeniero Civil, con
matricula profesional No. 25202-286612. Aporta copia de la
matricula profesional y certificado de antecedentes disciplinarios
expedido por el COPNIA, de fecha 11 de abril de 2021.

Documento de conformacion
de Proponente plural

21.13.

14216

CUMPLE

Fecha constitucion: 25 de marzo de 2021.

Objeto: El objeto del documento de constitucion del proponente
plural corresponde al de la convocatoria.

Representante: Se designa al representante del proponente,
debidamente facultado para actuar en nombre y representacion
del Consorcio y el suplente.

Domicilio: Bogota

Tipo: Consorcio

Responsabilidad: Solidaria.

Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de
los integrantes del proponente plural.

Duracion: Se fija la duracion del Consorcio por el plazo de
ejecucion, liquidacién y cinco (5) afios mas.

Acreditacion de la existencia y
la representacion legal

21.1.2.
21131,

Integrante 1
07a12

Integrante 2
No aplica

CUMPLE

Integrante No. 1:

Fecha de expedicion: 11 de abril 2021

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal
para contratar.

Domicilio: Bogota

Término de Constitucion: Documento Privado del 09 de
octubre de 2015 y registrado en cdmara de comercio el 26 de
octubre de 2015.

Término de Duracion: Indefinida.

Revisor Fiscal: No registra.

Integrante No. 2:
No aplica

Fotocopia del documento del
Representante Legal de la
persona juridica.

21.14.

17y 18

CUMPLE

El proponente aporta documento de identificacion (C.C.) del
representante del consorcio y de los integrantes.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Certificacion de cumplimiento

Integrante. 1
41

Integrante 1

Aporta certificacion de pago de aportes parafiscales y sistema
general de seguridad social integral, y afirma bajo la gravedad
del juramento no estar obligado a cancelar ICBF, SENA y
Seguridad Social en Salud de fecha 12 de abril de 2021,
suscrita por el representante legal de la persona juridica.
Integrante 2

de aportes Parafiscales y 21110, Aporta certificacién de pago de aportes parafiscales y sistema
. : Formato 2 . A ) .
Seguridad Social general de seguridad social integral, y afirma bajo la gravedad
Intearante. 2 CUMPLE del juramento no estar obligado a cancelar ICBF, SENA y
9 ~ Seguridad Social en Salud de fecha 05 de marzo de 2021,
42y 45 a 46 .
suscrita por el proponente persona natural.
Ademas remite comprobante de pago de aportes a seguridad
social de conformidad con lo establecido en los términos de
referencia.
Copia Qel Re_glstro Unico 2119, 48 3 49 CUMPLE Ellpropgnente le_JraI aporta los certificados de Registro Unico
Tributario - RUT Tributario de sus integrantes.
Certificacion del revisor fiscal . . .
(Sociedades Anénimas) 21.1.13. No aplica No aplica No aplica
. Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural
Consulta de las listas ; - . )
. . . en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de
nacionales e internacionales de 2.1.1.15. Consultados CUMPLE . A .
lavados de activos Activos y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT.
) (Verificacion realizada el 08 de abril de 2021).
Certificado de responsabilidad . . .
fiscal de la Contraloria General 2.1.15. 20223 CUMPLE Certificados expedidos el 11 de abril de 2021.
A No se encuentran reportados como responsables fiscales.
de la Replblica
Certificado de antecedentes de - . .
la Procuraduria General de la 2.1.1.6. 24227 CUMPLE Certlflcados expgdldos .e.l X d.e. abri de'2021.
Nacion No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Constanma'A.ntecedentes 2117, 31433 CUMPLE . Certificados exped|dos el 11 de abr!l de 2021 -
Judiciales No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Reporte en el Sistema Registro Certificados expedidos el 11 de abril de 2021.
Nacional de Medidas 211.7. 28a30 CUMPLE No se encuentra vinculado en el Sistema Registro Nacional de
Correctivas - RNMC Medidas Correctivas — RNMC.
21.1.8. Aseguradora: Seguros Mundial S.A.
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Garantia de seriedad de la
oferta

Cierre: 12 de abril de 2021
Valor Presupuesto oficial:
($333.613.730,00)

10% ($33.361.373,00)

34a40

CUMPLE

Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento ante Particulares
Péliza No.: CBC-100026725
Tomador: CONSORCIO INTERMOS
Participacion: Se identifican los integrantes del proponente
plural y su participacion.
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER SENA
Cubrimiento de eventos: Enuncia expresamente la cobertura
de los cuatro (4) eventos de la Garantia de acuerdo con lo
indicado en los términos de referencia.
Valor asegurado: $ 33.361.373,00
Vigencia de los amparos: Desde el 07/04/2021 hasta el
30/08/2021.
Soporte de pago: Aporta recibo de pago electronico No.
730070241 expedido por la aseguradora, de fecha 09/04/2021
en el cual se identifica el nimero de la garantia.

Registro Unico de Proponentes.

2.1.1.14.

Integrante. 1
50 a 94

Integrante. 2.

No aporta

CUMPLE

Prop. 1. Presenta RUP expedido el 11 de abril de 2021. Se
consulta RUES (16/04/2021) y no se evidencian multas ni
sanciones.

Prop. 2. No presenta RUP. Se consulta RUES (16/04/2021) y
no se evidencian multas ni sanciones.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-SENA-I-025-2021, se tiene que la propuesta presentada
CONSORCIO INTERMOS, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADO JURIDICAMENTE.

CONCENTRACION DE CONTRATOS:

El numeral 4 de los Términos de Referencia establece que: “Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en
consorcio o union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos — FINDETER.
En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de terminacion sin actividades pendientes o acta de liquidacién con fecha de firma
previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los
Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
Péagina 4 de 5




Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

NOTA 1: La regla de concentracién de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion, pero sera tenida en cuenta en la evaluacion
definitiva e incluso hasta la adjudicacién del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare
concentrado sera RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el Unico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la
convocatoria al proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.”
Realizada la consulta de concentracidn de contratos se obtuvo la siguiente informacién:

FINDETER: No reporta contratos.
FIDUCIARIA BBVA: No reporta contratos.
FIDUPREVISORA: No reporta contratos.
FIDUBOGOTA: No reporta contratos.
FIDUAGRARIA: No reporta contratos.

El proponente NO incurre en la CONCENTRACION DE CONTRATOS establecida en el numeral 4 de los Términos de Referencia de la convocatoria.
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA: No. PAF-SENA-I-025-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (,TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DEL BLOQUE 1, BLOQUE 15,
BLOQUE 16, BLOQUE 24 Y BLOQUE 64 DEL CENTRO DE BIOTECNOLOGIA AGROPECUARIA DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOSQUERA, DEPARTAMENTO

DE CUNDINAMARCA, INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE
ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA”.

PROPONENTE No. 4: CONSORCIO INTER-MOSQUERA
Representante
LADY MERCEDES AGUIRRE ORTIZ
CC. No. 1.022.347.445

Integrante No. 1
BALER INGENIERIA SAS
Porcentaje de participacion 50%
NIT. No. 900.264.015-8
Representante Legal:
LADY MERCEDES AGUIRRE ORTIZ
CC. No. 1.022.347.445

Integrante No. 2.
CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO
Porcentaje de participacion 50%
CC. No. 19.483.980

FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR | Napeiots OF 1A ARCHIVO CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
PROPONENTE - CUMPLE

o Aporta carta de presentacion de la propuesta del dia 06 de abril
Carta de p::sz:;e:glon de la Fc;r:n:tf L 03a05 CUMPLE de 2021, suscrita por Lady Mercedes Aguirre Ortiz CC. No.
prop T 1.022.347.445 en calidad de representante del proponente plural.
Abono de la oferta/ El representante del proponente plural Lady Mercedes Aguirre
Titulacién 21112 24229 CUMPLE Ortiz CC. No. 1.022.347.445 acredita ser Ingeniera Civil, con
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matricula profesional No. 25202-240721. Aporta copia de la
matricula profesional y certificado de antecedentes disciplinarios
expedido por el COPNIA, de fecha 05 de febrero de 2021.

Documento de conformacion de
Proponente plural

211.3.

17a18

CUMPLE

Fecha constitucion: 06 de abril de 2021.

Objeto: El objeto del documento de constitucion del proponente
plural corresponde al de la convocatoria.

Representante: Se designa al representante del proponente,
debidamente facultado para actuar en nombre y representacion
del Consorcio y el suplente.

Domicilio: Bogota

Tipo: Consorcio

Responsabilidad: Solidaria.

Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural.

Duracion: Se fija la duracién del Consorcio por el plazo de
ejecucion y un (1) afio mas.

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

2.1.1.2.
21131,

Integrante 1
10a15

Integrante 2
No aplica

CUMPLE

Integrante No. 1:

Fecha de expedicion: 23 de marzo 2021

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal
para contratar.

Domicilio: Bogoté

Término de Constitucion: Documento Privado del 14 de enero
de 2009 y registrado en camara de comercio el 03 de febrero de
2009.

Término de Duracion: Indefinida.

Revisor Fiscal: No registra.

Integrante No. 2:
No aplica

Fotocopia del documento del
Representante Legal de la
persona juridica.

2114,

2427

CUMPLE

El proponente aporta documento de identificacion (C.C.) del
representante del consorcio y de los integrantes.

Certificacion de cumplimiento de

2.1.1.10.

Integrante 1

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
Péagina 2 de 5




Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

aportes Parafiscales y Seguridad Formato 2 Integrante. 1 Aporta certificacion de pago de aportes parafiscales y sistema
Social 64 general de seguridad social integral, y afirma bajo la gravedad del
juramento no estar obligado a cancelar ICBF, SENA y Seguridad
Social en Salud de fecha 06 de abril de 2021, suscrita por el
CUMPLE Representante Legal de la persona juridica.
Integrante 2
Aporta certificacion de pago de aportes parafiscales y sistema
general de seguridad social integral, y afirma bajo la gravedad del
juramento no estar obligado a cancelar ICBF, SENA y Seguridad
Social en Salud de fecha 06 de abril de 2021, suscrita por el
Integrante. 2. proponente persona natural.
61a62 Ademas remite comprobante de pago de aportes a seguridad
social de conformidad con lo establecido en los términos de
referencia.
Copia qel Re_glstro Unico 21109, 52 258 CUMPLE EI. proppnente pI}JraI aporta los certificados de Registro Unico
Tributario - RUT Tributario de sus integrantes.
Certificacion del revisor fiscal . . .
(Sociedades Anénimas) 21.1.13. No aplica No aplica No aplica
. . Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural
Consulta de las listas nacionales ; " iy . .
. ) en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos
e internacionales de lavados de 2.1.1.15. Consultados CUMPLE . o . A
activos. y dg la F|nanC|aC|on. del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion
realizada el 15 de abril de 2021).
Certificado de responsabilidad " .
fiscal de la Contraloria General 2.1.1.5. 31a33 CUMPLE Certificados expedidos el 25 de marzo de 202.1'
e No se encuentran reportados como responsables fiscales.
de la Republica
Certificado de antecedentes de - .
la Procuraduria General de la 2116. 35237 CUMPLE Cerificados expedidos el 25 de marzo de 2021.
Nacién No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Constancia_A_ntecedentes 2117, 41342 CUMPLE . Certificados expgdidos el 25 de marzo de 2(.)21.. .
Judiciales No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Reporte en el Sistema Registro Certificados expedidos el 25 de marzo de 2021.
Nacional de Medidas Correctivas 211.7. 39a40 CUMPLE No se encuentra vinculado en el Sistema Registro Nacional de
- RNMC Medidas Correctivas — RNMC.
2118 44 3 49 Aseguradora: Seguros del Estado S.A.
Garantia de seriedad de la oferta T NO CUMPLE Formato: Péliza de Seguro de Cumplimiento ante Particulares
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Cierre: 12 de abril de 2021
Valor Presupuesto oficial:
($333.613.730,00)

10% ($33.361.373,00)

Poliza No.: 12-45-101085408
Tomador: CONSORCIO INTER MOSQUERA
Participacion: Se identifican los integrantes del proponente
plural y su participacion.
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER - SENA
Cubrimiento de eventos: Enuncia expresamente la cobertura de
los cuatro (4) eventos de la Garantia de acuerdo con lo indicado
en los términos de referencia.
Valor asegurado: $ 33.361.373,00
Vigencia de los amparos: Desde el 07/04/2021 hasta el
07/08/2021 Debe subsanar.
Soporte de pago: Aporta recibo de caja No. 1260-2021 expedido
por la aseguradora, de fecha 05/04/2021 en el cual se identifica
el nimero de la garantia.

DEBE SUBSANAR

El proponente debe subsanar ajustando la vigencia establecida
en la Garantia de Seriedad de la Oferta, de conformidad con lo
establecido en el literal d) del Sub-numeral 2 del numeral 2.1.1.8
“GARANTIA SERIEDAD DE LA PROPUESTA”, de los Términos
de Referencia, el cual dispone:

1)

d. VIGENCIA: Debera tener una vigencia de cuatro (4)
meses contados a partir de la fecha de cierre del proceso.
En caso de ampliarse la fecha de cierre, debera ajustarse la
vigencia de la péliza. (Subrayado fuera del texto original)

(.)

Registro Unico de Proponentes.

21.1.14.

Integrante. 1
No aporta
Integrante. 2.
No aporta

CUMPLE

Prop. 1. No presenta RUP. Se consulta RUES (16/04/2021) y no
se evidencian multas ni sanciones.
Prop. 2. No presenta RUP. Se consulta RUES (16/04/2021) y no
se evidencian multas ni sanciones.
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CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-SENA-I-025-2021, se tiene que la propuesta presentada
CONSORCIO INTER-MOSQUERA, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra INHABILITADO JURIDICAMENTE.

CONCENTRACION DE CONTRATOS:

El numeral 4 de los Términos de Referencia establece que: “Operara la Concentracién de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en
consorcio o union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos — FINDETER.
En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de terminacion sin actividades pendientes o acta de liquidacion con fecha de firma
previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los
Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracién de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion, pero sera tenida en cuenta en la evaluacion
definitiva e incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare
concentrado serd RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el Unico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la
convocatoria al proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.”
Realizada la consulta de concentracion de contratos se obtuvo la siguiente informacién:

FINDETER: No reporta contratos.
FIDUCIARIA BBVA: No reporta contratos.
FIDUPREVISORA: No reporta contratos.
FIDUBOGOTA: No reporta contratos.
FIDUAGRARIA: No reporta contratos.

El proponente NO incurre en la CONCENTRACION DE CONTRATOS establecida en el numeral 4 de los Términos de Referencia de la convocatoria.
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CONVOCATORIA: No. PAF-SENA-I-025-2021

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DEL BLOQUE 1, BLOQUE 15,
BLOQUE 16, BLOQUE 24 Y BLOQUE 64 DEL CENTRO DE BIOTECNOLOGIA AGROPECUARIA DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOSQUERA, DEPARTAMENTO
DE CUNDINAMARCA, INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE

ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA”.

PROPONENTE No. 5. ORTEGA ROLDAN Y CIA S.A.S.
NIT. 860.090.531-4
Representante Legal

JAIME ANTONIO ORTEGA RESTREPO

C.C 19.073.486 )
FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS PORVERIFICAR | NaaER oS DF LA ARCHIVO CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
PROPONENTE CUMPLE
Carta de presentacién de la Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 12 de abril
propuesta Formato 1 05a 06 CUMPLE de 2021, suscrita por Jaime Antonio Ortega Restrepo C.C
19.073.486 en calidad de representante legal del proponente.
El representante legal del proponente Jaime Antonio Ortega
Restrepo C.C 19.073.486 acredita ser Ingeniero Civil, con
Titulacion 2111 19320 CUMPLE matricula profesional No. 25000-12612. Aporta copia de la
Abono de la oferta 21.1.12 matricula profesional y certificado de antecedentes disciplinarios
expedido por el COPNIA de fecha 26 de noviembre de 2020, la
cual se consulta el dia 16 de abril de 2021.
Documento de conformacién de 21.1.3. N/A CUMPLE N/A
Proponente plural 21.1.3.1.
Fecha de expedicion: 29 de marzo de 2021
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
Acreditacion de la existencia y la 2112 08315 comprometer a la sociedad.
representacion legal e CUMPLE Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal
para contratar.
Domicilio: Bogota
Término de Constitucién: Escritura Publica el 28 de diciembre
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de 1981 e Inscrita en la Camara de Comercio del 18 de febrero
de 1982.

Término de Duracién: Indefinida.

Revisor Fiscal: No registra.

Fotocopia del documento del

Aporta documento de identificacion del representante legal del

Representante Legal de la persona 21.1.3. 17 CUMPLE
Lo proponente.
juridica.
Aporta certificacion de pago de aportes parafiscales y sistema
Certificacion de cumplimiento de 21.1.10. - general de seguridad social integral, y afirma bajo la gravedad del
aportes Parafiscales y Seguridad F.or.rn.atc; 9 49 CUMPLE juramento no estar obligado a cancelar ICBF, SENA y Seguridad
Social Social en Salud de fecha 12 de abril de 2021, suscrita por el
) Representante Legal de la persona juridica.
Copia del Registro Unico Tributario - 211.9. 47 CUMPLE EI. proponente presenta el certificado de Registro Unico
RUT Tributario.
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 21.1.13 No aplica CUMPLE No aplica
L . . Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural
Declaracion de no inclusion en las . Y . .
- . . . en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado CUMPLE de la Financiacion del Terrori SARLAFT. (Verificacio
de lavados de activos. y de la Financiacion del Terrorismo - . (Verificacion
realizada el 15/04/2021).
Certificado de responsabilidad fiscal - .
de la Contraloria General de la 21.14. 22y 23 CUMPLE Certificados expedidos el 29 de marzo de. 2021
Repiblica No se encuentran reportados como responsables fiscales.
Certlflcado’de antecedentes de_ !a 2115, 2526 CUMPLE Certlflpados expgdldos efll25 de”marzo dg 2021
Procuraduria General de la Nacién No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Constancia Antecedentes Judiciales 21.1.6. Consultado CUMPLE . Certficado congultado el 16 de abrl! de 202.1 -
No tienen asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Reporte en el Sistema Registro Certificado expedido el 29 de marzo de 2021
Nacional de Medidas Correctivas - 2.1.1.6. 28 CUMPLE No se encuentran vinculados en el Sistema Registro Nacional de
RNMC Medidas Correctivas — RNMC.
Aseguradora: Seguros Bolivar S.A.
Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento ante Entidades
Garantia de seriedad de la oferta Estatales. Debe subsanar.
2118, 30244 NO CUMPLE Péliza No.: 1003002427601

Cierre: 12 de abril de 2021

Tomador: ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS
Participacion: N/A
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Valor Presupuesto oficial:
($333.613.730,00)

10% ($33.361.373,00)

Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER- SENA
Cubrimiento de eventos: Enuncia expresamente la cobertura de
los cuatro (4) eventos de la Garantia de acuerdo con lo indicado
en los términos de referencia.

Deberéd mantener las coberturas requeridas en la garantia objeto
de requerimiento de modificacién.
Valor asegurado: $33.361.373,00

Vigencia de los amparos: Desde el 07/04/2021 hasta el
15/08/2021.
Soporte de pago: No allega soporte de pago.

NO CUMPLE
Debera subsanar conforme se establece a continuacion:

1. Debera ajusta el formato de la poliza de seriedad de la oferta,
conforme lo establecen los términos de referencia:

“2.1.1.7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.

El proponente debera constituir a su costa, y presentar con su
oferta, una pdliza de seguro expedida por una compariia de
seguros legalmente constituida en Colombia que ampare la
seriecdad de la propuesta en FORMATO ENTRE
PARTICULARES (...)”

2. Deberé aportar el recibo de pago de la péliza de seriedad de la
oferta conforme lo establecen los términos de referencia:

“2.1.1.8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA. (...)

“(...) Il. El proponente debe aportar el soporte de pago de la
prima correspondiente. No se admitira la certificacion de No
expiracion por falta de pago, ni el soporte de transaccién
electrénica.” (Subrayado fuera de texto)

Registro Unico de Proponentes.

2.1.14

512121

CUMPLE

Presenta RUP expedido el 29 de marzo de 2021. Se consulta
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| | | | RUES (16/04/2021) y no se evidencian multas ni sanciones.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-SENA-I-025-2021, se tiene que la propuesta presentada
ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra INHABILITADA JURIDICAMENTE.

CONCENTRACION DE CONTRATOS:

El numeral 4 de los Términos de Referencia establece que: “Operara la Concentracién de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en
consorcio o union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Autdnomos — FINDETER.
En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de terminacion sin actividades pendientes o acta de liquidacion con fecha de firma
previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los
Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracién de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion, pero sera tenida en cuenta en la evaluacion
definitiva e incluso hasta la adjudicacién del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare
concentrado serda RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracién de contratos, la entidad procedera a adjudicar la
convocatoria al proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.”

Realizada la consulta de concentracion de contratos se obtuvo la siguiente informacién:

FINDETER: No reporta contratos.
FIDUCIARIA BBVA: No reporta contratos.
FIDUPREVISORA: No reporta contratos.
FIDUBOGOTA: No reporta contratos.
FIDUAGRARIA: No reporta contratos.

El proponente NO incurre en la CONCENTRACION DE CONTRATOS establecida en el numeral 4 de los Términos de Referencia de la convocatoria.
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CONVOCATORIA: No. PAF-SENA-I-025-2021

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DEL BLOQUE 1, BLOQUE 15,
BLOQUE 16, BLOQUE 24 Y BLOQUE 64 DEL CENTRO DE BIOTECNOLOGIA AGROPECUARIA DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOSQUERA, DEPARTAMENTO
DE CUNDINAMARCA, INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE

ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA”.

PROPONENTE No. 6. GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS

NIT. 900.916.608-4
Representante Legal
LUZ ANDREA FAJARDO CORREDOR
C.C 52.461.611

FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS PORVERIFICAR | NOBERCLES DF LA ARCHIVO CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
PROPONENTE CUMPLE
Carta de presentacién de la Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 12 de abril
pro uesta Formato 1 03a05 CUMPLE de 2021, suscrita por Luz Andrea Fajardo Corredor C.C
prop 52.461.611 en calidad de representante legal del proponente.
Abona la oferta la sefiora Gicela Cérdoba Londofio C.C
Titulacion 21111 52.707.067, acredita ser Ingeniera Civil, con matricula profesional
o 05y07a11 CUMPLE No. 25202-100893. Aporta copia de la matricula profesional y
Abono de la oferta 21.1.12 . Lo :
certificado de antecedentes disciplinarios expedido por el
COPNIA, de fecha 25 de febrero de 2021.
Documento de conformacién de 21.1.3. N/A CUMPLE N/A
Proponente plural 21.1.3.1.
Fecha de expedicion: 03 de abril de 2021
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
s . . Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
Acreditacion de la existencia y la 2112 133 19 teral iedad
representacion legal e a CUMPLE omprometera fa sociedad. .
Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal
para contratar.
Domicilio: Bogota
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Término de Constitucion: Documento Privado del 01 de
diciembre de 2015 e Inscrita en la Camara de Comercio del 09 de
diciembre de 2015.

Término de Duracién: Indefinida.

Revisor Fiscal: Gloria Stefany Vera Tafur C.C. 1.105.677.009

Fotocopia del documento del

Aporta documento de identificaciéon del representante legal del

Representante Legal de la persona 21.1.3. 06 CUMPLE
juridica. proponente.
Aporta certificacién de pago de aportes parafiscales y sistema
general de seguridad social integral, y afirma bajo la gravedad del
Certificacién de cumplimiento de juramento no estar obligado a cancelar ICBF, SENA y Seguridad
abortes Parafiscalesp Seauridad 21.1.10.- 51354 Social en Salud de fecha 12 de abril de 2021, suscrita por el
P Social yoeg Formato 2 CUMPLE Revisor Fiscal de la persona juridica.
Ademas, se adjunta copia de la cédula de ciudadania, Tarjeta
Profesional y Certificado de Antecedentes Disciplinarios del
Revisor Fiscal.
Copia del Registro Unico Tributario - El proponente presenta el certificado de Registro Unico
RUT 21.1.9. 45a49 CUMPLE Tributario.
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 21113 No aplica CUMPLE No aplica
Declaracién de no inclusién en las Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural
listas nacionales e internacionales 21.1.15 Consultado CUMPLE en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos
de lavados de activos T y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion
) realizada el 15/04/2021).
Certificado de responsabilidad fiscal - . .
de la Contraloria General de la 21.1.4. 21222 CUMPLE | sertiicados expecidos ef 05 de a0t de 2021
Repiiblica o se encuentran reportados como responsables fiscales.
Certificado de antecedentes de la Certificado expedidos el 05 de abril de 2021
Procuraduria General de la Nacién 2115, 24225 CUMPLE No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Constancia Antecedentes Judiciales 2.1.1.6. 27 CUMPLE . Certficado exp§d|dos 6l 05de abrlllde 202.1 .
No tienen asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Reporte en el Sistema Registro Certificado expedido el 05 de abril de 2021
Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.6. 28 CUMPLE No se encuentran vinculados en el Sistema Registro Nacional de
RNMC Medidas Correctivas — RNMC.
Aseguradora: Seguros Generales Suramericana S.A.
Garantia de seriedad de la oferta 21.1.8. 30a43 CUMPLE Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento ante Particulares
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Péliza No.: 2956862-2

Cierre: 12 de abril de 2021 Tomador: GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS
Participacion: N/A
Valor Presupuesto oficial: Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER - SENA
($333.613.730,00) Cubrimiento de eventos: Enuncia expresamente la cobertura de
los cuatro (4) eventos de la Garantia de acuerdo con lo indicado
10% ($33.361.373,00) en los términos de referencia.

Valor asegurado: $33.361.373,00
Vigencia de los amparos: Desde el 12/04/2021 hasta el
12/08/2021.
Soporte de pago: Aporta constancia de pago expedida por la
aseguradora, de fecha 05/04/2021 en el cual se identifica el
numero de la garantia.

Presenta RUP expedido el 07 de abril de 2021. Se consulta

Registro Unico de Proponentes. 21.14 562149 CUMPLE RUES (16/04/2021) y no se evidencian multas ni sanciones.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-SENA-I-025-2021, se tiene que la propuesta presentada
GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

CONCENTRACION DE CONTRATOS:

El numeral 4 de los Términos de Referencia establece que: “Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en
consorcio o union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Autdnomos — FINDETER.
En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de terminacion sin actividades pendientes o acta de liquidacion con fecha de firma
previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los
Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.
NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion, pero sera tenida en cuenta en la evaluacion

definitiva e incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare
concentrado serda RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.
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NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el Unico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracidn de contratos, la entidad procedera a adjudicar la
convocatoria al proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.”

Realizada la consulta de concentracién de contratos se obtuvo la siguiente informacién:

FINDETER: No reporta contratos.
FIDUCIARIA BBVA: No reporta contratos.
FIDUPREVISORA: No reporta contratos.
FIDUBOGOTA: No reporta contratos.
FIDUAGRARIA: No reporta contratos.

El proponente NO incurre en la CONCENTRACION DE CONTRATOS establecida en el numeral 4 de los Términos de Referencia de la convocatoria.
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OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DEL BLOQUE 1, BLOQUE 15,
BLOQUE 16, BLOQUE 24 Y BLOQUE 64 DEL CENTRO DE BIOTECNOLOGIA AGROPECUARIA DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOSQUERA, DEPARTAMENTO
DE CUNDINAMARCA, INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE

Lo

7

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA: No. PAF-SENA-I-025-2021

ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA”.

PROPONENTE No. 7: CONSORCIO INTER 2021
Representante
CESAR EDUARDO GOMEZ GOMEZ
CC. No. 19.275.138

Integrante No. 1
CARING LTDA
Porcentaje de participacion 32%
NIT. No. 860.600.240-6
Representante Legal:
JULIAN LEONARDO DUARTE VILLAMIL
CC. No. 1.032.436.533

Integrante No. 2.
R&M CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS SAS
Porcentaje de participacion 35%
NIT. No. 830.028.126-0
Representante Legal:
CESAR EDUARDO GOMEZ GOMEZ
CC. No. 19.275.138

Integrante No. 3.

OPEN INGENIERIA SAS
Porcentaje de participacion 33%
NIT. No. 900.145.551-4
Representante Legal:
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MIGUEL ANGEL GUTIERREZ
CC. No. 3.137.389

ASPECTOS POR VERIFICAR

NUMERALES DE LA
CONVOCATORIA

FOLIOS DEL
ARCHIVO
PROPONENTE -

CALIFICACION
CUMPLE/ NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de la
propuesta

Formato 1
21.1.1.

04 a 06

CUMPLE

Aporta carta de presentacion de la propuesta del dia 12 de abril
de 2021, suscrita por Cesar Eduardo Gémez Gomez CC. No.
19.275.138 en calidad de representante del proponente plural.

Abono de la oferta/
Titulacién

21112,

21a22

CUMPLE

El representante del proponente plural Cesar Eduardo Gomez
Gémez CC. No. 19.275.138 acredita ser Ingeniero Civil, con
matricula profesional No. 25202-18992. Aporta copia de la
matricula profesional y certificado de antecedentes disciplinarios
expedido por el COPNIA, de fecha 11 de marzo de 2021.

Documento de conformacion de
Proponente plural

21.1.3.

51a53

CUMPLE

Fecha constitucion: 05 de abril de 2021.

Objeto: El objeto del documento de constitucion del proponente
plural corresponde al de la convocatoria.

Representante: Se designa al representante del proponente,
debidamente facultado para actuar en nombre y representacion
del Consorcio y el suplente.

Domicilio: Bogota

Tipo: Consorcio

Responsabilidad: Solidaria.

Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural.

Duracion: Se fija la duracion del Consorcio por el plazo de
ejecucion y un (1) afio mas.

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

21.1.2.
21.1.3.1.

Integrante 1
07a12

CUMPLE

Integrante No. 1:

Fecha de expedicion: 25 de marzo 2021

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal
para contratar.

Domicilio: Bogota.

Término de Constitucion: Escritura Publica del 20 de diciembre

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Integrante 2
14a19

Integrante 3

de 1985 y registrado en camara de comercio el 24 de junio de
1986.

Término de Duracién: 20 de diciembre de 2035.

Revisor Fiscal: No registra.

Integrante No. 2:

Fecha de expedicion: 11 de abril 2021

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal
para contratar.

Domicilio: Bogota

Término de Constitucion: Escritura Publica del 30 de enero de
1997 y registrado en camara de comercio el 25 de febrero de
1997.

Término de Duracion: 30 de enero de 2050.

Revisor Fiscal: Marcela Patricia Medina Acero C.C. 53.009.097

Integrante No. 3:

Fecha de expedicion: 19 de marzo 2021

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal
para contratar.

23a 31 Domicilio: Bogoté
Término de Constitucion: Documento Privado del 10 de abril de
2007 y registrado en camara de comercio el 12 de abril de 2007.
Término de Duracion: Indefinida.
Revisor Fiscal: Miriam Buitrago Quezada C.C. 35.507.787.
F‘g:;;';':ﬂ‘:::q?:ﬁ:;n;':: Ic;el 211.4. 13,20y 32 CUMPLE El proponente aporta dqcumento Fje identificacion (C.C.) del
N representante del consorcio y de los integrantes.
persona juridica.
Certificacion de cumplimiento de 2.1.1.10. Integrante. 1 Integrante 1
aportes Parafiscales y Seguridad Formato 2 60 Aporta certificacién de pago de aportes parafiscales y sistema
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Social

Integrante. 2.

61a64

Integrante. 3.

65a 67

CUMPLE

general de seguridad social integral, y afirma bajo la gravedad del
juramento no estar obligado a cancelar ICBF, SENA y Seguridad
Social en Salud de fecha 12 de abril de 2021, suscrita por el
Representante Legal de la persona juridica.

Integrante 2

Aporta certificacion de pago de aportes parafiscales y sistema
general de seguridad social integral, y afirma bajo la gravedad del
juramento no estar obligado a cancelar ICBF, SENA y Seguridad
Social en Salud de fecha 12 de abril de 2021, suscrita por el
Revisor Fiscal de la persona juridica.

Ademas, se adjunta copia de la cédula de ciudadania, Tarjeta
Profesional y Certificado de Antecedentes Disciplinarios del
Revisor Fiscal.

Integrante 3

Aporta certificacion de pago de aportes parafiscales y sistema
general de seguridad social integral, y afirma bajo la gravedad del
juramento no estar obligado a cancelar ICBF, SENA y Seguridad
Social en Salud de fecha 12 de abril de 2021, suscrita por el
Revisor Fiscal de la persona juridica.

Ademas, se adjunta copia de la cédula de ciudadania, Tarjeta
Profesional y Certificado de Antecedentes Disciplinarios del
Revisor Fiscal.

Copia del Registro Unico
Tributario - RUT

2.1.1.9.

57 a59

CUMPLE

El proponente plural aporta los certificados de Registro Unico
Tributario de sus integrantes.

Certificacion del revisor fiscal
(Sociedades Anénimas)

2.1.1.13.

No aplica

No aplica

No aplica

Consulta de las listas nacionales
e internacionales de lavados de
activos.

2.1.1.15.

Consultados

CUMPLE

Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural
en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos
y de la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion
realizada el 15 de abril de 2021).

Certificado de responsabilidad
fiscal de la Contraloria General
de la Republica

2.1.1.5.

33a38

CUMPLE

Certificados expedidos el 11y 25 de abril de 2021.
No se encuentran reportados como responsables fiscales.

Certificado de antecedentes de
la Procuraduria General de la
Nacion

21.1.6.

39a44

CUMPLE

Certificados expedidos el 11y 25 de abril de 2021.
No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
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Constancia.Aptecedentes 2117, 45 3 47
Judiciales

CUMPLE

Certificados expedidos el 11y 25 de abril de 2021.
No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.

Reporte en el Sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas 21.1.7. 48 a 50
- RNMC

CUMPLE

Certificados expedidos el 11y 25 de abril de 2021.
No se encuentra vinculado en el Sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas — RNMC.

Garantia de seriedad de la oferta
Cierre: 12 de abril de 2021
Valor Presupuesto oficial: 214138, 54256

($333.613.730,00)

10% ($33.361.373,00)

NO CUMPLE

Aseguradora: Seguros Mundial S.A.
Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento ante Particulares
Péliza No.: CBC-100026806
Tomador: CONSORCIO INTER 2021
Participacion: Se identifican los integrantes del proponente
plural y su participacion.
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER SENA
Cubrimiento de eventos: Enuncia expresamente la cobertura de
los cuatro (4) eventos de la Garantia de acuerdo con lo indicado
en los términos de referencia.
Valor asegurado: $ 33.361.373,00
Vigencia de los amparos: Desde el 07/04/2021 hasta el
07/08/2021. Debe subsanar.
Soporte de pago: Aporta recibo de pago electronico No.
237942193 expedido por la aseguradora, de fecha 11/04/2021 en
el cual se identifica el nimero de la garantia.

DEBE SUBSANAR

El proponente debe subsanar ajustando la vigencia establecida
en la Garantia de Seriedad de la Oferta, de conformidad con lo
establecido en el literal d) del Sub-numeral 2 del numeral 2.1.1.8
“GARANTIA SERIEDAD DE LA PROPUESTA”, de los Términos
de Referencia, el cual dispone:

1)

d. VIGENCIA: Debera tener una vigencia de cuatro (4)
meses contados a partir de la fecha de cierre del proceso.
En caso de ampliarse la fecha de cierre, deberd ajustarse la
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vigencia de la péliza. (Subrayado fuera del texto original)

()"

Registro Unico de Proponentes.

2.1.1.14.

Integrante. 1
Parte 2
62 a 84

Integrante. 2.

Parte 2
85a424

Integrante. 3.

Parte 2
425a 504

CUMPLE

Prop. 1. Presenta RUP expedido el 04 de marzo de 2021. Se
consulta RUES (16/04/2021) y no se evidencian multas ni
sanciones.
Prop. 2. Presenta RUP expedido el 10 de marzo de 2021. Se
consulta RUES (16/04/2021) y no se evidencian multas ni
sanciones.
Prop. 3. Presenta RUP expedido el 11 de marzo de 2021. Se
consulta RUES (16/04/2021) y no se evidencian multas ni
sanciones.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-SENA-I-025-2021, se tiene que la propuesta presentada

CONSORCIO INTER 2021, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra INHABILITADO JURIDICAMENTE.

CONCENTRACION DE CONTRATOS:

El numeral 4 de los Términos de Referencia establece que: “Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en
consorcio o union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Autdnomos — FINDETER.
En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de terminacion sin actividades pendientes o acta de liquidacion con fecha de firma
previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los
Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracién de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion, pero sera tenida en cuenta en la evaluacion
definitiva e incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare
concentrado serda RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el Unico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la

convocatoria al proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.”
Realizada la consulta de concentracion de contratos se obtuvo la siguiente informacién:
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FINDETER: No reporta contratos.

FIDUCIARIA BBVA: PAF-SENA-I-047-2020.
FIDUPREVISORA: No reporta contratos.

FIDUBOGOTA: PAF-JU-I-064-2019 y PAF-ATF-I-007-2020.
FIDUAGRARIA: No reporta contratos.

El proponente NO incurre en la CONCENTRACION DE CONTRATOS establecida en el numeral 4 de los Términos de Referencia de la convocatoria.
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA: No. PAF-SENA-I-025-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (,TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DEL BLOQUE 1, BLOQUE 15,
BLOQUE 16, BLOQUE 24 Y BLOQUE 64 DEL CENTRO DE BIOTECNOLOGIA AGROPECUARIA DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOSQUERA, DEPARTAMENTO

DE CUNDINAMARCA, INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE
ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA”.

PROPONENTE No. 8: UNION TEMPORAL ALIANZA
Representante
LUIS FERNANDO TRIANA LOPEZ
CC. No. 93.367.324

Integrante No. 1
LUIS FERNANDO TRIANA LOPEZ
Porcentaje de participacion 30%
CC. No. 93.367.324

Integrante No. 2.
ZULAY YADIRA VASQUEZ PINO
Porcentaje de participacion 50%
CC. No. 60.373.700

Integrante No. 3.
TRIACOS INGENIERIA SAS
Porcentaje de participacion 20%
NIT. No. 809.009.628-0
Representante Legal:

LUIS FERNADO TRIANA LOPEZ
CC. No. 93.367.324

FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR Nggﬁ%éi?g;? ARCHIVO CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
PROPONENTE - CUMPLE
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Carta de presentacion de la
propuesta

Formato 1
2.1.1.1.

01a03

CUMPLE

Aporta carta de presentacion de la propuesta del dia 11 de abril
de 2021, suscrita por Luis Fernando Triana Loépez CC. No.
93.367.324 en calidad de representante del proponente plural.

Abono de la oferta/
Titulacién

2.1.1.12,

04 a 06

CUMPLE

El representante del proponente plural por Luis Fernando Triana
Lopez CC. No. 93.367.324 acredita ser Ingeniero Civil, con
matricula profesional No. 25202-40971. Aporta copia de la
matricula profesional y certificado de antecedentes disciplinarios
expedido por el COPNIA, de fecha 22 de marzo de 2021.

Documento de conformacion de
Proponente plural

211.3.

09a 10

CUMPLE

Fecha constitucion: 07 de abril de 2021.

Objeto: El objeto del documento de constitucion del proponente
plural corresponde al de la convocatoria.

Representante: Se designa al representante del proponente,
debidamente facultado para actuar en nombre y representacion
del Consorcio y el suplente.

Domicilio: Bogota

Tipo: Union Temporal

Responsabilidad: Conforme a la ley.

Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural.

Duracion: Se fija la duracién del Consorcio por el plazo de
ejecucion, su liquidacién y cinco (5) afios mas.

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

2.1.1.2.
21.1.3.41.

Integrante 1
No aplica

Integrante 2
No aplica

Integrante 3
27a31

CUMPLE

Integrante No. 1:
No aplica

Integrante No. 2:
No aplica

Integrante No. 3:

Fecha de expedicion: 23 de marzo 2021

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal
para contratar.

Domicilio: Ibagué

Término de Constitucion: Escritura Publica del 16 de abril de
2002 y registrado en camara de comercio el 18 de abril de 2002.
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Término de Duracion: Indefinida.
Revisor Fiscal: No registra.

Fotocopia del documento del
Representante Legal de la
persona juridica.

2.1.1.4.

07y 08

CUMPLE

El proponente aporta documento de identificacion (C.C.) del
representante del consorcio y de los integrantes.

Certificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad
Social

2.1.1.10.
Formato 2

Integrante. 1
33a35

Integrante. 2.
36a38

Integrante. 3.
32

CUMPLE

Integrante 1

Aporta certificaciéon de pago de aportes parafiscales y sistema
general de seguridad social integral, y afirma bajo la gravedad del
juramento no estar obligado a cancelar ICBF, SENA y Seguridad
Social en Salud de fecha 11 de abril de 2021, suscrita por el
proponente persona natural.

Ademas remite comprobante de pago de aportes a seguridad
social de conformidad con lo establecido en los términos de
referencia.

Integrante 2

Aporta certificacién de pago de aportes parafiscales y sistema
general de seguridad social integral, y afirma bajo la gravedad del
juramento no estar obligado a cancelar ICBF, SENA y Seguridad
Social en Salud de fecha 11 de abril de 2021, suscrita por el
proponente persona natural.

Ademas remite comprobante de pago de aportes a seguridad
social de conformidad con lo establecido en los términos de
referencia.

Integrante 3

Aporta certificacién de pago de aportes parafiscales y sistema
general de seguridad social integral, y afirma bajo la gravedad del
juramento no estar obligado a cancelar ICBF, SENA y Seguridad
Social en Salud de fecha 11 de abril de 2021, suscrita por el
representante legal de la persona juridica.

Ademas, se adjunta copia de la cédula de ciudadania, Tarjeta
Profesional y Certificado de Antecedentes Disciplinarios del
Revisor Fiscal.

Copia del Registro Unico
Tributario - RUT

2.1.1.9.

11a14

CUMPLE

El proponente plural aporta los certificados de Registro Unico
Tributario de sus integrantes.

Certificacion del revisor fiscal

2.1.1.13.

No aplica

No aplica

No aplica
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(Sociedades Andnimas)

Consulta de las listas nacionales

Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural
en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos

¢ mternaclogzifvsocsle lavados de 24.1.15. Consultados CUMPLE y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion
) realizada el 15 de abril de 2021).
Certificado de responsabilidad " : .
fiscal de la Contraloria General 2115 15317 CUMPLE Certificados expedidos el 22 de marzo y el 11 de abn] de 2021.
e No se encuentran reportados como responsables fiscales.
de la Republica
Certificado de antecedentes de o . .
la Procuraduria General de la 2.1.1.6. 20322 CUMPLE Certificados expedidos el 22 de marzo y el 11 de abril de 2021.
Nacién No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Constanma_A_ntecedentes 2117, 18219 CUMPLE Cer’uﬂgados expedidos e.I 22 de marzo y el 1.1 de apnl Fig 2021.
Judiciales No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Reporte en el Sistema Registro Certificados expedidos el 22 de marzo y el 11 de abril de 2021.
Nacional de Medidas Correctivas 21.1.7. 23a24 CUMPLE No se encuentra vinculado en el Sistema Registro Nacional de
- RNMC Medidas Correctivas — RNMC.
Aseguradora: Seguros Mundial S.A.
Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento ante Particulares
Péliza No.: C-100035595
Tomador: UNION TEMPORAL ALIANZA
Garantia de seriedad de la oferta Participacion: Se identifican Iosllr)tegr.z?ntes del proponente
plural y su participacion.
N . Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
Cierre: 12 de abril de 2021 FINDETER SENA
21.1.38. 777 2 783 CUMPLE Cubrimiento de eventos: Enuncia expresamente la cobertura de

Valor Presupuesto oficial:
($333.613.730,00)

10% ($33.361.373,00)

los cuatro (4) eventos de la Garantia de acuerdo con lo indicado
en los términos de referencia.
Valor asegurado: $ 33.361.373,00
Vigencia de los amparos: Desde el 12/04/2021 hasta el
30/08/2021.

Soporte de pago: Aporta recibo de pago electronico No.

1513166582 expedido por la aseguradora, de fecha 11/04/2021
en el cual se identifica el nimero de la garantia.
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Integrante. 1

62 a 255 .
sanciones.
Integrante. 2.

Registro Unico de Proponentes. 21.1.14. 270 a 775

sanciones.

Integrante. 3.
256 a 269

sanciones.

Prop. 1. Presenta RUP expedido el 05 de abril de 2021. Se
consulta RUES (16/04/2021) y no se evidencian multas ni

Prop. 2. Presenta RUP expedido el 25 de marzo de 2021. Se
CUMPLE consulta RUES (16/04/2021) y no se evidencian multas ni

Prop. 3. Presenta RUP expedido el 23 de marzo de 2021. Se
consulta RUES (16/04/2021) y no se evidencian multas ni

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-SENA-I-025-2021, se tiene que la propuesta presentada

UNION TEMPORAL ALIANZA, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADO JURIDICAMENTE.

CONCENTRACION DE CONTRATOS:

El numeral 4 de los Términos de Referencia establece que: “Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en
consorcio o union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en gjecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos — FINDETER.
En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de terminacion sin actividades pendientes o acta de liquidacion con fecha de firma
previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generaré por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los
Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion, pero sera tenida en cuenta en la evaluacion
definitiva e incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare
concentrado sera RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el Unico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la

convocatoria al proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.”
Realizada la consulta de concentracidn de contratos se obtuvo la siguiente informacién:
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FINDETER: No reporta contratos.

FIDUCIARIA BBVA: No reporta contratos.
FIDUPREVISORA: No reporta contratos.

FIDUBOGOTA: PAF-ATF-1-006-2020 y PAF-ATF-I-049-2018
FIDUAGRARIA: No reporta contratos.

El proponente NO incurre en la CONCENTRACION DE CONTRATOS establecida en el numeral 4 de los Términos de Referencia de la convocatoria.
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA: No. PAF-SENA-I-025-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DEL BLOQUE 1, BLOQUE 15,
BLOQUE 16, BLOQUE 24 Y BLOQUE 64 DEL CENTRO DE BIOTECNOLOGIA AGROPECUARIA DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOSQUERA, DEPARTAMENTO
DE CUNDINAMARCA, INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE
ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA”.

PROPONENTE No. 9. RM INGENIEROS SAS
NIT. 900.345.967-2
Representante Legal
JOSE IVAN RODRIGEZ MEDRANO

C.C 79.737.691
FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR Nggﬁ%giﬁggk“ ARCHIVO CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
PROPONENTE CUMPLE

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 07 de abril

Carta de presentacién de la Formato 1 01a03 CUMPLE de 2021, suscrita por José Ivdn Rodriguez Medrano C.C

propuesta 79.737.691 en calidad de representante legal del proponente.
El representante legal del proponente José Ivan Rodriguez
Titulacion 21111 Medrano C.C 79.737.691 acredita ser Ingeniero Civil, con

05a 06 CUMPLE matricula profesional No. 25202-084589. Aporta copia de la
21.1.12 . . o A
matricula profesional y certificado de antecedentes disciplinarios
expedido por el COPNIA, de fecha 18 de marzo de 2021.

Abono de la oferta

Documento de conformacion de 2.1.1.3.

Proponente plural 2.1.1.3.1. N/A CUMPLE N/A

Fecha de expedicion: 29 de marzo de 2021
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
s . . Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
Acreditacion de la existencia y la 2112 204 28 | iodad
representacion legal e a CUMPLE ccl>m.prorln’etera asociegad..
Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal
para contratar.
Domicilio: Bogota
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Término de Constitucion: Documento Privado del 09 de marzo
de 2010 e Inscrita en la Camara de Comercio del 10 de marzo de
2010.

Término de Duracién: 09 de marzo de 2050.

Revisor Fiscal: José Alejandro Gualdon Ayala C.C.
1.015.425.134.

Fotocopia del documento del

Aporta documento de identificaciéon del representante legal del

Representante Legal de la persona 21.1.3. 04 CUMPLE
juridica. proponente.
Aporta certificacion de pago de aportes parafiscales y sistema
general de seguridad social integral, y afirma bajo la gravedad del
Certificacion de cumplimiento de juramento no estar obligado a cancelar ICBF, SENA y Seguridad
aortes Parafiscalesp Sequridad 2.1.1.10. - 2933 Social en Salud de fecha 07 de abril de 2021, suscrita por el
P Social y oeg Formato 2 CUMPLE Revisor Fiscal de la persona juridica.
Ademas, se adjunta copia de la cédula de ciudadania, Tarjeta
Profesional y Certificado de Antecedentes Disciplinarios del
, Revisor Fiscal.
Copia del Registro Unico Tributario - 211.9 1" CUMPLE El proponente presenta el certificado de Registro Unico
RUT T Tributario.
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 21.1.13 No aplica CUMPLE No aplica
Declaracién de no inclusién en las Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural
listas nacionales e internacionales 21.1.15 Consultado CUMPLE en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos
de lavados de activos T y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion
) realizada el 16/04/2021).
Certificado de responsabilidad fiscal Certificado expedido el 18 de marzo y consultado el 16 de abril
de la Contraloria General de la 2114, 07 y consultado CUMPLE de 2021.
Republica No se encuentran reportados como responsables fiscales.
e Certificado expedido el 18 de marzo y consultado el 16 de abril
Certificado de antecedentes de la 2115, 08 y consultado CUMPLE de 2021.
Procuraduria General de la Nacién . . . . .
No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Constancia Antecedentes Judiciales 2116. 09 CUMPLE __ Certificado expedidos el 18 de marzo de 2021
No tienen asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Reporte en el Sistema Registro Certificado expedido el 18 de marzo de 2021
Nacional de Medidas Correctivas - 2.1.1.6. 10 CUMPLE No se encuentran vinculados en el Sistema Registro Nacional de

RNMC

Medidas Correctivas — RNMC.
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Garantia de seriedad de la oferta

Cierre: 12 de abril de 2021

Aseguradora: Seguros Mundial S.A.
Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento ante Particulares
Péliza No.: NB-100158384
Tomador: RM INGENIEROS SAS
Participacion: N/A
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER - SENA
Cubrimiento de eventos: Enuncia expresamente la cobertura de

Valor Presupuesto oficial: 21.1.8. 12a19 CUMPLE los cuatro (4) eventos de la Garantia de acuerdo con lo indicado
en los términos de referencia.
($333.613.730,00) Valor asegurado: $33.361.373.00
Vigencia de los amparos: Desde el 07/04/2021 hasta el
0,
10% ($33.361.373,00) 17/08/2021.
Soporte de pago: Aporta recibo de pago No. 1913024448
expedido por la aseguradora, de fecha 05/04/2021 en el cual se
identifica el nimero de la garantia.
Registro Unico de Proponentes. 2114 333136 CUMPLE Presenta RUP expedido el 05 de abril de 2021. Se consulta

RUES (16/04/2021) y no se evidencian multas ni sanciones.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-SENA-I-025-2021, se tiene que la propuesta presentada RM
INGENIEROS SAS, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

CONCENTRACION DE CONTRATOS:

El numeral 4 de los Términos de Referencia establece que: “Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en
consorcio o union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Autdnomos — FINDETER.
En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de terminacion sin actividades pendientes o acta de liquidacion con fecha de firma
previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los
Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion, pero sera tenida en cuenta en la evaluacion
definitiva e incluso hasta la adjudicacién del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare
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concentrado serda RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.
NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el Unico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracién de contratos, la entidad procedera a adjudicar la
convocatoria al proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.”

Realizada la consulta de concentracion de contratos se obtuvo la siguiente informacién:

FINDETER: No reporta contratos.
FIDUCIARIA BBVA: PAF-SENA-I-049-2020.
FIDUPREVISORA: No reporta contratos
FIDUBOGOTA: No reporta contratos.
FIDUAGRARIA: No reporta contratos

El proponente NO incurre en la CONCENTRACION DE CONTRATOS establecida en el numeral 4 de los Términos de Referencia de la convocatoria.
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA: No. PAF-SENA-I-025-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DEL BLOQUE 1, BLOQUE 15,
BLOQUE 16, BLOQUE 24 Y BLOQUE 64 DEL CENTRO DE BIOTECNOLOGIA AGROPECUARIA DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOSQUERA, DEPARTAMENTO
DE CUNDINAMARCA, INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE
ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA”.

PROPONENTE No. 10. PROYECTOS CONSTRUCCIONES CIVILES Y VIALES S.A.S
PIVINGENIERIA S.A.S
NIT. 860.510.291-5
Representante Legal
LISBETH DEL CARMEN LEDESMA LEON

C.C 32.790.637
FOLIOSDEL | CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR Ngg"ﬁ%giﬁggk‘“ ARCHIVO CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
PROPONENTE CUMPLE

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 09 de abril

Carta de presentacion de la Formato 1 04 a 05 CUMPLE de 2021, suscrita por Lisbeth Del Carmen Ledesma Leon C.C

propuesta 32.790.637 en calidad de representante legal del proponente.
El representante legal del proponente Lisbeth Del Carmen
Titulacién 21411 Ledgsma Ledn Q.C 32.790.637 acredita ser Ingeniera inil, con
Abono de la oferta 21142 06 a 07 CUMPLE matricula profesional No. 08202-77150. Aporta copia de la

matricula profesional y certificado de antecedentes disciplinarios
expedido por el COPNIA, de fecha 19 de enero de 2021.

Documento de conformacién de 21.1.3. N/A CUMPLE N/A
Proponente plural 2.1.1.3.1.
Fecha de expedicion: 30 de marzo de 2021
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Acreditacion de la existencia y la 211.2 Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
representacion legal e 09a16 CUMPLE comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: Frente a limitacién del Representante Legal para
contratar hasta por el monto de (400 SMLMV) registrada el
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certificado de existencia y representacion legal, se allega acta
No. 265 de Junta Directiva de fecha 07 de abril de 2021, en la
cual se facultd al representante legal para participar en la
convocatoria de la referencia.

Domicilio: Bogota

Término de Constitucion: Documento Privado del 14 de octubre
de 1.982 e Inscrita en la Camara de Comercio del 16 de
noviembre de 1.982.

Término de Duracién: Indefinida.

Revisor Fiscal: Luis Enrique Hernandez Rivera C.C. 80.192.633.

Fotocopia del documento del

Aporta documento de identificacion del representante legal del

Representante Legal de la persona 21.1.3. 18 CUMPLE
juridica. proponente.
Aporta certificacién de pago de aportes parafiscales y sistema
general de seguridad social integral, y afirma bajo la gravedad del
Certificacién de cumplimiento de juramento no estar obligado a cancelar ICBF, SENA y Seguridad
abortes Parafiscalesp Seauridad 21.1.10.- 41345 Social en Salud de fecha 03 de febrero de 2021, suscrita por el
P Social y oeg Formato 2 CUMPLE Revisor Fiscal de la persona juridica.
Ademas, se adjunta copia de la cédula de ciudadania, Tarjeta
Profesional y Certificado de Antecedentes Disciplinarios del
Revisor Fiscal.
Copia del Registro Unico Tributario - El proponente presenta el certificado de Registro Unico
RUT 21.1.9. 34a39 CUMPLE Tributario.
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 21113 No aplica CUMPLE No aplica
Declaracién de no inclusién en las Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural
listas nacionales e internacionales 21.1.15 Consultado CUMPLE en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos
de lavados de activos T y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion
) realizada el 15/04/2021).
Certificado de responsabilidad fiscal - .
de Ia Contraloria General de la 2114, 20y 21 cumpLe | Serlicados expedidos ol 26 de marao de 2021
Repiiblica o se encuentran reportados como responsables fiscales.
Certificado de antecedentes de la Certificado expedidos el 26 de marzo de 2021
Procuraduria General de la Nacién 2115, 23y24 CUMPLE No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Constancia Antecedentes Judiciales 2.1.1.6. Consultado CUMPLE Certificado consultado el 16 de abril de 2021

No tienen asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
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Reporte en el Sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas -
RNMC

2.1.16.

26

CUMPLE

Certificado expedido el 26 de marzo de 2021
No se encuentran vinculados en el Sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas — RNMC.

Garantia de seriedad de la oferta
Cierre: 12 de abril de 2021
Valor Presupuesto oficial:

($333.613.730,00)

10% ($33.361.373,00)

21.1.8.

28a32

NO CUMPLE

Aseguradora: Seguros del Estado S.A.
Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento ante Particulares
Péliza No.: 11-45-101101841
Tomador: PROYECTOS CONSTRUCCIONES CIVILES Y
VIALES S.A.S - PIV INGENIERIA S.A.S
Participacion: N/A
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER - SENA
Cubrimiento de eventos: No enuncia expresamente la cobertura
de los cuatro (4) eventos de la Garantia de acuerdo con lo
indicado en los términos de referencia.
Valor asegurado: $33.361.373,00
Vigencia de los amparos: Desde el 12/04/2021 hasta el
12/09/2021.
Soporte de pago: No allega soporte de pago.

NO CUMPLE

1. Debera subsanar incluyendo los eventos de riesgo especificos
establecidos en los términos de referencia, de conformidad con lo
indicado a continuacion:

“2.1.1.8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA. (...)
(...) Esta garantia debera sefialar expresamente que:

1. La asequradora cubre a LA CONTRATANTE de los perjuicios
imputables al proponente, en los siguientes eventos:

a. La no suscripcion del contrato sin justa causa por parte del
proponente seleccionado.

b. La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de
la oferta cuando el término previsto en los términos de referencia
0 las reglas de participacion se prorrogue, o cuando el término
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previsto para la suscripcion del contrato se prorrogue, siempre y
cuando esas prorrogas no excedan un término de tres (3) meses.

c. El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para
la presentacion de las propuestas.

d. La no presentacion por parte del proponente seleccionado de
la garantia”

2. Ademas debera subsanar aportando el recibo de pago de la
pdliza de seriedad de la oferta, de conformidad con lo indicado en
los términos de referencia:

“2.1.1.8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA. (...)

“(...) Il. El proponente debe aportar el soporte de pago de la
prima_correspondiente. No se admitira la certificacion de No
expiracion por falta de pago, ni el soporte de transaccién
electrénica.” (subrayado fuera de texto)

Registro Unico de Proponentes.

2.1.14

472134

CUMPLE

Presenta RUP expedido el 06 de abril de 2021. Se consulta
RUES (16/04/2021) y no se evidencian multas ni sanciones.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-SENA-I-025-2021, se tiene que la propuesta presentada RM
PROYECTOS CONSTRUCCIONES CIVILES Y VIALES S.A.S, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra INHABILITADA

JURIDICAMENTE.

CONCENTRACION DE CONTRATOS:

El numeral 4 de los Términos de Referencia establece que: “Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en
consorcio o union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Autdnomos — FINDETER.
En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de terminacion sin actividades pendientes o acta de liquidacion con fecha de firma
previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los
Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.
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NOTA 1: La regla de concentracién de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion, pero sera tenida en cuenta en la evaluacion
definitiva e incluso hasta la adjudicacién del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare
concentrado sera RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el Unico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la
convocatoria al proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.”

Realizada la consulta de concentracidn de contratos se obtuvo la siguiente informacién:

FINDETER: No reporta contratos.
FIDUCIARIA BBVA: No reporta contratos.
FIDUPREVISORA: No reporta contratos.
FIDUBOGOTA: No reporta contratos.
FIDUAGRARIA: No reporta contratos.

El proponente NO incurre en la CONCENTRACION DE CONTRATOS establecida en el numeral 4 de los Términos de Referencia de la convocatoria.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
Péagina 5 de 5




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria:

15/04/2021

PAF-SENA-I-025-2021

Nombre Proponente:

3

CONSORCIO CIP MOSQUERA

Integrante 1:

|

INGENIERA Y CONSULTORIA INGECON S.A,

Integrante 2:

EQUIPOS Y SERVICIOS S.A.S.

|

Integrante 3:

W

Integrante 4:

Integrante 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revisién

Presupuesto:

$ 333.613.730

|

Nit 1:
Nit 2:

Nit 3:

|

Nit 4:

|

Nit 5:

L1 ]

Municipio:

Financiera gel Do

Findeter :

No. Carpeta:

Tipo Proponente:

CUNDINAMARCA - MOSQUERA 1

so%

Int 3:

Int 4:

INGENIERA Y CONSULTORIA|  EQUIPOS Y SERVICIOS o o
INGECON S.A, SAS.

Fecha Carta CC: 9-abr-21

Monto Carta CC: $ 66.722.746

Expedida por: DAVIVIENDA S.A.

Part. (%) 50% 50%

INGENIERA Y CONSULTORIA| ~ EQUIPOS Y SERVICIOS o o 0 Requerimientos a los Requisitos Habilitantes Observaciones
INGECON S.A, SAS. Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. A ; CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacin CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el cumpLe
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior SESENTA Y SEIS
MILLONES SETECIENTOS VEINTIDOS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS ($66.722.746,00). En CUMPLE
caso de no cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
Recibi firmaci rte de la Entidad Financi diant lectrénico el dia 15 d
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? sl ecloimos confirmacion por parte e fa Entidad Hnanclera mediante correo electronico el dia 1> ¢
abril de 2021.
VALOR | LiMITE | EVALUACION |
[cupo oE créDITO $ 66.722.746 | $66.722.746 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién 1 ] Findeter 6‘

INFORMACION PROPONENTE

Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:

14/04/2021 PAF-SENA-I-025-2021 $ 333.613.730 CUNDINAMARCA - MOSQUERA 2

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
ESTRUCTURAS Y AGUAS I.C. SAS |
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
ESTRUCTURAS Y AGUAS I.C. SAS | 900.157.444-6 100%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
4 Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ESTRUCTURAS Y AGUAS 1.C. SAS 0 0 0
Fecha Carta CC: 29-mar-21
Monto Carta CC: $66.722.746
Expedida por: BANCO DE OCCIDENTE
Part. (%) 100%
alos .
ESTRUCTURAS Y AGUAS 1.C. SAS 0 0 [} 0 A Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
N - N N CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrén tener un porcentaje de participacion en el o
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrd para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior SESENTA Y SEIS
MILLONES SETECIENTOS VEINTIDOS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS ($66.722.746,00). En CUMPLE
caso de no cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
Recibi firmacio rte de la Entidad Fil diant lectrénico el dia 14 d
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? sl ecloimos confirmacion por parte de la Entidad Hinandiera mediante correo electronico el dia 14 de
abril de 2021.
| VALOR LIMITE EVALUACION |
CUPO DE CREDITO | see7227a6 | $ 66.722.746 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

No. Revisién

L1 ]

Financiera gel Do

Findeter ‘4‘

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
14/04/2021 PAF-SENA-I-025-2021 $ 333.613.730 CUNDINAMARCA - MOSQUERA 3
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
PROCIVING SAS 900.905.675-0 50%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
OSCAR GONZALO GARCES NAVARRO 19.417.484 50%
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
OSCAR GONZALO GARCES
PROCIVING SAS NAVARRO o [
Fecha Carta CC: 26-mar-21
Monto Carta CC: $ 70.000.000
Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.
Part. (%) 50% 50%
Requerimientos a los Requisitos Habilitantes "
PROCIVING SAS OSCAR GONZALO GARCES 0 0 0 q ! € q Observaciones
NAVARRO Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
X NS " CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el —
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior SESENTA Y SEIS
MILLONES SETECIENTOS VEINTIDOS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS ($66.722.746,00). En CUMPLE
caso de no cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
Recibif fi 6 rte de la Entidad Fi i diant lectronit | dia 14 di
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? sl ectbimos confirmacion por parte de fa Enticact Financiera mediante correo electronico € dia 14 de
abril de 2021.
VALOR | LiMITE | EVALUACION |
[cupo oE créDITO $ 70.000.000 | $66.722.746 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria:

14/04/2021

PAF-SENA-I-025-2021

Nombre Proponente:

3

'CONSORCIO INTER-MOSQUERA

Integrante 1:

|

BALER INGENIERIA S.A.S

Integrante 2:

CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO

|

Integrante 3:

W

Integrante 4:

Integrante 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revisién

Presupuesto:

$ 333.613.730

|

Nit 1:
900.264.015-8

Nit 2:

19.483.980

Nit 3:

|

Nit 4:

|

Nit 5:

L1 ]

Municipio:

Financiera gel Do

Findeter :

No. Carpeta:

Tipo Proponente:

CUNDINAMARCA - MOSQUERA 4

so%

Int 3:

Int 4:

CLEMENTE ALFREDO
BALER INGENIERIASAS | oo 5 L Rilto 0 0

Fecha Carta CC: 24-mar-21

Monto Carta CC: $ 67.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.

Part. (%) 50% 50%

CLEMENTE ALFREDO Requerimientos a los Requisitos Habilitantes )
BALER INGENIERIA S.A. 08 e Observaciones
ALER INGENIERIAS.AS | o0 o) o MARILLO o 0 0 Financieros
Se debe presentar certificacin de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
; A ; CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacin CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el cumpLe
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior SESENTA Y SEIS
MILLONES SETECIENTOS VEINTIDOS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS ($66.722.746,00). En CUMPLE
caso de no cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
Recibi firmacid rte de la Entidad Financi diant lectrénico el dia 14 d
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? sl ecibimos confirmacion por parte de fa Enfidac Financlera meclante correo electronico el dia 14 ¢e
abril de 2021.
VALOR | LiMITE | EVALUACION |
[cupo oE créDITO $ 67.000.000 | $66.722.746 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

No. Revisién

L1 ]

Findeter

Financiera gel Do

P
=

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
14/04/2021 PAF-SENA-I-025-2021 $ 333.613.730 CUNDINAMARCA - MOSQUERA 5
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS. 860.090.531-4
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS. 860.090.531-4 100%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS. [ o [
Fecha Carta CC: 18-mar-21
Monto Carta CC: $ 169.000.000
Expedida por: DAVIVIENDA
Part. (%) 100%
Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 5
ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS. o o [ o . N Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
X NS " CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el m
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior SESENTA Y SEIS
MILLONES SETECIENTOS VEINTIDOS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS ($66.722.746,00). En CUMPLE
caso de no cumplir dicha condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
Recibif fi 6 rte de la Entidad Fi i diant lectronit | dia 14 di
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? sl ectbimos confirmacion por parte de fa Enticact Financiera mediante correo electronico € dia 14 de
abril de 2021.
VALOR | LiMITE | EVALUACION |
[cupo oE créDITO $ 169.000.000 | $66.722.746 | CUMPLE |

CUMPLE




| Findeter #=
Financiera del Desarrollo q

INFORMACION PROPONENTE

FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revision | 1

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
14/04/2021 PAF-SENA-1-025-2021 S 333.613.730 CUNDINAMARCA - MOSQUERA

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

| GAVINCO SAS | | 900.916.608-4 | | P. Juridica |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| GAVINCO SAS | | 900.916.608-4 | | 100% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

GAVINCO SAS 0 0 0

Fecha Carta CC: 31-mar-21

Monto Carta CC: $66.722.746

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 100%

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes .
GAVINCO SAS 0 0 0 0 . . Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razdn social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacién en el N/A
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicidn de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior SESENTA'Y SEIS
MILLONES SETECIENTOS VEINTIDOS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS ($66.722.746,00). En CUMPLE
caso de no cumplir dicha condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl
VALOR LiMITE EVALUACION

CUPO DE CREDITO

$66.722.746

$66.722.746

CUMPLE

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisi6n | 1 | Findeter #=

Financiera del Desarrollo q
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
14/04/2021 PAF-SENA-1-025-2021 S 333.613.730 CUNDINAMARCA - MOSQUERA

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

| CONSORCIO INTER 2021 | | | | Consorcio |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| CARING LTDA | | 860.600.240-6 | | 32% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| R&M CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS SAS | | 830.028.126-0 | | 35% | [Nacional |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

| OPEN INGENIERIA SAS | | 900.145.551-4 | | 33% | [Nacional |

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

R&M CONSTRUCCIONES E .
CARING LTDA . OPEN INGENIERIA SAS 0
INTERVENTORIAS SAS

Fecha Carta CC: 19-mar-21

Monto Carta CC: $ 150.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 32% 35% 33%

. Requerimientos a los Requisitos Habilitantes
CARING LTDA R&M CONSTRUC,CIONES E OPEN INGENIERIA SAS 0 0 a . . d Observaciones
INTERVENTORIAS SAS Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razdn social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacién en el CUMPLE
consorcio o union temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicidn de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior SESENTA'Y SEIS
MILLONES SETECIENTOS VEINTIDOS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS ($66.722.746,00). En CUMPLE
caso de no cumplir dicha condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl
VALOR LiMITE EVALUACION
CUPO DE CREDITO $ 150.000.000 $66.722.746 CUMPLE

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisi6n | 1 | Findeter #=

Financiera del Desarrollo q
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
14/04/2021 PAF-SENA-1-025-2021 S 333.613.730 CUNDINAMARCA - MOSQUERA

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

| UNION TEMPORAL ALIANZA | | | | UniénTemporal |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| LUIS FERNADO TRIANA LOPEZ | | 93.367.324 | | 30% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| ZULAY YADIRA VASQUEZ PINO | | 60.373.700-6 | | 50% | [Nacional |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

| TRIACOS INGENIERIA SAS | | 809.009.628-0 | | 20% | [Nacional |

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

L E D z D EZ
UIS FERNADO TRIANA ULAY YADIRA VASQU TRIACOS INGENIERIA SAS 0
LOPEZ PINO

Fecha Carta CC: 30-mar-21

Monto Carta CC: $ 110.000.000

Expedida por: BANCO DE OCCIDENTE

Part. (%) 30% 50% 20%

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes
LUIS FERNADO TRIANA ZULAY YADIRA VASQUEZ TRIACOS INGENIERIA SAS 0 0 a . . d Observaciones
LOPEZ PINO Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razdn social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacién en el CUMPLE
consorcio o union temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicidn de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior SESENTA'Y SEIS
MILLONES SETECIENTOS VEINTIDOS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS ($66.722.746,00). En CUMPLE
caso de no cumplir dicha condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? PENDIENTE
VALOR LiMITE EVALUACION
CUPO DE CREDITO $ 110.000.000 $66.722.746 CUMPLE

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisi6n | 1 | Findeter #=

Financiera del Desarrollo q
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
14/04/2021 PAF-SENA-1-025-2021 S 333.613.730 CUNDINAMARCA - MOSQUERA

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

| RM INGENIEROS SAS | | 900345967-2 | | P. Juridica |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| RM INGENIEROS SAS | | 900345967-2 | | 100% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

RM INGENIEROS SAS 0 0 0

Fecha Carta CC: 26-mar-21

Monto Carta CC: $66.722.748

Expedida por: BANCO DE OCCIDENTE

Part. (%) 100%

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes .
RM INGENIEROS SAS 0 0 0 0 - . Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razdn social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacién en el N/A
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicidn de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior SESENTA'Y SEIS
MILLONES SETECIENTOS VEINTIDOS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS ($66.722.746,00). En CUMPLE
caso de no cumplir dicha condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl
VALOR LiMITE EVALUACION
CUPO DE CREDITO $66.722.748 $66.722.746 CUMPLE

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisi6n | 1 | Findeter #=

Financiera del Desarrollo q
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
14/04/2021 PAF-SENA-1-025-2021 S 333.613.730 CUNDINAMARCA - MOSQUERA

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

| PIV INGENIERIA (PROYECTOS CONSTRUCCIONES CIVILES VIALES S.A.S.) | | 860.510.291-5 | | P. Juridica |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| PIV INGENIERIA (PROYECTOS CONSTRUCCIONES CIVILES VIALES S.A.S.) | | 860.510.291-5 | | 100% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

PIV INGENIERIA
(PROYECTOS 0 0 0
CONSTRUCCIONES CIVILES
VIALES S.A.S.)
Fecha Carta CC: 9-abr-21
Monto Carta CC: $ 550.000.000
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part. (%) 100%
PIV INGENIERIA
PROYECT Requerimientos a los Requisitos Habilitantes
(PROYECTOS 0 0 0 0 q . ) 9 Observaciones
CONSTRUCCIONES CIVILES Financieros
VIALES S.A.S.)
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razdn social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacién en el N/A
consorcio o union temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicidn de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior SESENTA'Y SEIS
MILLONES SETECIENTOS VEINTIDOS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS ($66.722.746,00). En CUMPLE
caso de no cumplir dicha condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl
VALOR LiMITE EVALUACION
CUPO DE CREDITO $ 550.000.000 $66.722.746 CUMPLE

CUMPLE




Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-SENA-1-025-2021
INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION

Objeto: DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DEL BLOQUE 1, BLOQUE 15, BLOQUE 16, BLOQUE 24 Y BLOQUE 64 DEL CENTRO DE BIOTECNOLOGIA AGROPECUARIA
DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOSQUERA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA, INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS

Fecha de diligenciamiento: 12/04/2021

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 1

Proponente: CONSORCIO CIP MOSQUERA

Representante Legal: JUAN GABRIEL CARRENO SILVA

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

gl C io 0 Union poral y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre PP " ¢Aporta Experiencia Especifica?

No Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)

1 INGENIERA Y CONSULTORIA INGECON S.AS. 810.002.747-0 50,00% Sl

2 EQUIPOS Y SERVICIOS SAS 860.045.058-0 50,00% NO
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES.
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de gj previ a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes
condiciones:

. Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
EXPERIENCIA
E:;gggﬁ%?:" a. La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PLF-003-2010 110,59 sl

PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. TOTAL 111059

Uno de los contratos aportados debera acreditar experiencia en INTERVENTORIA A REFORZAMIENTO|
b. ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES, cuyo valor debera ser igual o mayor a 0.7 veces el NO
valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.

TOTAL 0.00

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicién de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacién aportada acredite la INTERVENTORIA A LA:
CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES con un AREA DE CUBIERTA CONSTRUIDA O AMPLIADA MINIMA de 1.186 m2, o INTERVENTORIA A REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN AREA REFORZADA O INTERVENIDA MINIMA DE 1.186 m2, caso en el cual la
entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL: Conjunto de actividades dirigidas a reforzar la estructura existente de un inmueble, con el objeto de acondicionarlo a niveles adecuados de seguridad sismo-resistente de acuerdo con los requisitos de la Ley 400 de 1997, sus decretos reglamentarios, o las normas que los adicionen, modifiquen o sustituyan y el
de 0 tente y la norma que lo adicione, modifique o sustituya. El reforzamiento estructural del inmueble puede incluir la io 0 oir on del mismo.

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva
AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del &rea construida, de una edificacion existente

AREA CUBIERTA: Es la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

AREA REFORZADA O INTERVENIDA: Parte edificada sometida a proceso de reforzamiento estructural en la cual se haya podido incluir la 6 0 0 6n de la misma
EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10.

NOTA 2: La experiencia especifica del proponente deberé ser acreditada mediante los documentos establecidos como vélidos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 3: Todos los contratos vlidos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual seré tenido en cuenta para efectos de precisar las ici y el listado de i permitidas https://camacol. ITE TituloK.PDF)

NOTA 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 333.613.730,00| Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 500.420.595,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 550,80| SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 233.529.611,00| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 257,04 SMMLV
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Contrato 1: No

Objeto:

PLF-003-2010

EJERCER LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO PARA LA SEDE UNIVERSITARIA DE LA FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA EN LA CIUDAD DE BOGOTA

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacion 2/08/2012 a. (1,5 veces el valor del PE) 1110.59
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 629.369.600,00 b. (0,7 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 1110,59:
Valu}r‘Conbt'rato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 111050
participacion: ’
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA!

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

INTEGRANTE (S) DEL

CONSORCIO O UNION
P°§g:¥;§;§i§:§§; A‘;‘;“g"’" 10000% TEMPORAL QUE APORTA (N) INGENIERA Y CONSULTORIA INGECON SAS
(%) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato PLF-003-2010 suscrito con el FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA, el proponente aporta lo siguiente:
- Folio 232-233: Certificacion del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado
- Folio 234-247: Acta de recibo definitivo del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE toda vez que el alcance del contrato es la
CONSTRUCCION DE UNA NUEVA EDIFICACION.

Observacion general:

El proponente aporta UN (1) contrato para acreditar experiencia; sin embargo, con el mismo no acredita la lo sefialado en el literal b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que establece:

*(....) b) Uno de los contratos aportados deberé acreditar experiencia en INTERVENTORIA A REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES, cuyo valor debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en
SMMLV.(...)" subrayado y negrilla fuera del texto.

El contrato aportado corresponde a interventoria ala CONSTRUCCION DE OBRA NUEVA y no cumplen con experiencia en interventoriaa REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES, las cuales se encuentran definidas en la NOTA 1 del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL PROPONENTE, asi:

"(...) REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL: Conjunto de actividades dirigidas a reforzar la estructura existente de un inmueble, con el objeto de acondicionarlo a niveles adecuados de seguridad sismo-resistente de acuerdo con los requisitos de la Ley 400 de 1997, sus decretos reglamentarios, o las
normas que los adicionen, o sustituyan y el R de ion si istente y la norma que lo adicione, modifique o sustituya. El reforzamiento estructural del inmueble puede incluir la io io j iento o intervencion del mismo (...)". y

negrilla fuera del texto

Conforme a lo expuesto, el proponente NO CUMPLE con los requisitos habilitantes técnicos
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

PAF-SENA-1-025-2021

INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION
Objeto: DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DEL BLOQUE 1, BLOQUE 15, BLOQUE 16, BLOQUE 24 Y BLOQUE 64 DEL CENTRO DE BIOTECNOLOGIA AGROPECUARIA
DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOSQUERA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA, INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS

Fecha de diligenciamiento: 12/04/2021
Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA
No de Proponente: 2

Proponente:

ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS

Representante Legal:

GUILLERMO GIL RiOS

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

C io o Union poral y/lo Nombre Persona Juridica y/o Nombre

Persona Natural, segtin aplique NITo CC

Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT)

<Aporta Experiencia Especifica?
(SINO)

1 ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS 900157444-6

100,00%

Sl

INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES.

Para la presente convocatoria los proponentes deberéan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de gj a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes
condiciones:
. Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
116 de 2014 406,48
EXPERIENCIA
EPS:ESF'!‘CE?‘?EE_L a La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberd ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PI-2015-50 236,06 sl
0PO g . PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
175-2019 163,04
TOTAL 805,58
Uno de los contratos aportados debera acreditar experiencia en INTERVENTORIA A REFORZAMIENTO|
b. ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES, cuyo valor debera ser igual o mayor a 0.7 veces el NO
valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
TOTAL 0,00

entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

gl de tente y la norma que lo adicione, modifique o sustituya. El reforzamiento estructural del inmueble puede incluir la 0 ol
CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva
AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del &rea construida, de una edificacion existente

AREA CUBIERTA: Es la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

AREA REFORZADA O INTERVENIDA: Parte edificada sometida a proceso de reforzamiento estructural en la cual se haya podido incluir la 6 0 0 6n de la misma
EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10.
NOTA 2: La experiencia especifica del proponente deberé ser acreditada mediante los documentos establecidos como vélidos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

NOTA 3: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las y el listado de permitidas https://camacol

NOTA 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

ITE TituloK.PDF)

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacién aportada acredite la INTERVENTORIA A LA:
CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES con un AREA DE CUBIERTA CONSTRUIDA O AMPLIADA MINIMA de 1.186 m2, o INTERVENTORIA A REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN AREA REFORZADA O INTERVENIDA MINIMA DE 1.186 m2, caso en el cual la

REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL: Conjunto de actividades dirigidas a reforzar la estructura existente de un inmueble, con el objeto de acondicionarlo a niveles adecuados de seguridad sismo-resistente de acuerdo con los requisitos de la Ley 400 de 1997, sus decretos reglamentarios, o las normas que los adicionen, modifiquen o sustituyan y el
6 i 6 6n del mismo.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 333.613.730,00| Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 500.420.595,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 550,80 | SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 233.529.611,00| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 257,04 SMMLV
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Contrato 1: No

116 de 2014

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Objeto: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DEL HOGAR GERONTOLOGICO COMUNA 3, EN EL MUNICIPIO DE MEDELLIN
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacion 14/08/2015 a. (1,5 veces el valor del PE) 406,48
Valor Contrato Ejecutado (pesos): b. (0,7 veces el valor del PE)
$ 261.915.228,00

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 406,48
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de

o 406,48
participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA

PORCENTAJE DE PARTICIPACION
CONTRATO EJECUTADO (%)

100,00%

INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
TEMPORAL QUE APORTA (N)
LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 116-2014 suscrito con el EDU, el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 281-282: Acta de recibo final del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE toda vez que el alcance del contrato es la
CONSTRUCCION DE UNA NUEVA EDIFICACION.

Contrato 2: No

P1-2015-50

Objeto: Interventoria Técnica, A

Legal Y Ambiental Para La Construccion Del Parque Educativo De San Andrés De Cuerquia En El Marco Del Plan Integral Hidroeléctrica Ituango

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio

21/01/2016

$ 162.753.000,00

236,06

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de

236,06

PERSONA JURIDICA!

Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
a. (1,5 veces el valor del PE) 236,06

b. (0,7 veces el valor del PE)

PORCENTAJE DE PARTICIPACION
CONTRATO EJECUTADO (%)

100,00%

INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
TEMPORAL QUE APORTA (N)
LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato PI-2015-50 suscrito con el HIDROELECTRICA ITUANGO SA ESP, el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 283: Acta de recibo final del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

- Folio 284-290: Licencia urbanistica de construccion en la modalidad de demolicion y obra nueva para el parque educativo.

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE toda vez que el alcance del contrato s lal

CONSTRUCCION NUEVA
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Contrato 3: No

175-2019

Objeto: Interventoria Técnica, Administrativa, Fi iera, Social Y Ambiental Del Contrato De Obra Publica Construccion Del Centro Vida Para El Adulto Mayor Del Municipio De Tarso, Antioquia

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacion 25/06/2020) a. (1,5 veces el valor del PE) 163,04
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 143.116.490,00 b. (0,7 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

163,04

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion: 163,04
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA

INTEGRANTE (S) DEL

CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: Pogg::;:‘;zzﬁ::g; :I:)I;A:/;ION 100,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS

(&) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 175-2019 suscrito con el MUNICIPIO DE TARSO, el proponente aporta lo siguiente:
- Folio 291-293: Acta de recibo del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE toda vez que el alcance del contrato es la
CONSTRUCCION DE UNA NUEVA EDIFICACION.

Observacion general:

El proponente aporta TRES contratos para acreditar experiencia; sin embargo, con los mismos no acredita la lo sefialado en el literal b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que establece:

*(....) b) Uno de los contratos aportados deberé acreditar experiencia en INTERVENTORIA A REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES, cuyo valor debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en
SMMLV.(...)" subrayado y negrilla fuera del texto.

Los contratos aportados corresponde a interventoria ala CONSTRUCCION DE OBRA NUEVA y no cumplen con experiencia en interventoria a REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES, las cuales se encuentran definidas en la NOTA 1 del numeral 2.1.3.1.
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, asi:

"(...) REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL: Conjunto de actividades dirigidas a reforzar la estructura existente de un inmueble, con el objeto de acondicionarlo a niveles adecuados de seguridad sismo-resistente de acuerdo con los requisitos de la Ley 400 de 1997, sus decretos reglamentarios, o las
normas que los adicionen, modif o sustituyan y el iano de 0 tente y la norma que lo adicione, modifique o sustituya. El reforzamiento estructural del inmueble puede incluir la adecuacion, remodelacion, mejoramiento o intervencion del mismo (...)". Subrayado y

negrilla fuera del texto

Conforme a lo expuesto, el proponente NO CUMPLE con los requisitos habilitantes técnicos
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

PAF-SENA-1-025-2021

INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION
Objeto: DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DEL BLOQUE 1, BLOQUE 15, BLOQUE 16, BLOQUE 24 Y BLOQUE 64 DEL CENTRO DE BIOTECNOLOGIA AGROPECUARIA
DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOSQUERA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA, INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS

Fecha de diligenciamiento: 12/04/2021
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 3

Proponente:

CONSORCIO INTERMOS

Representante Legal:

EDWIN JAVIER LINARES GARCIA

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

gl C io 0 Union poral y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre PP " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 PROCIVING SAS 900.905.675-0 50,00% NO
2 OSCAR GONZALO GARCES NAVARRO 19.417.484 50,00% Sl

INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES.

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de gj a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes
condiciones:
. Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
182-2013 439,29
EXPERIENCIA
EPS:ESF'!‘CE?‘?EE_L a La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberd ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del 225 40,08 sl
0PO g . PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
0 88,53
TOTAL 567,91
Uno de los contratos aportados debera acreditar experiencia en INTERVENTORIA A REFORZAMIENTO 182-2013 439,29
b. ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES, cuyo valor debera ser igual o mayor a 0.7 veces el Sl
valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
TOTAL 439,29

entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

gl de tente y la norma que lo adicione, modifique o sustituya. El reforzamiento estructural del inmueble puede incluir la 0 ol

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva
AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del &rea construida, de una edificacion existente

AREA CUBIERTA: Es la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

AREA REFORZADA O INTERVENIDA: Parte edificada sometida a proceso de reforzamiento estructural en la cual se haya podido incluir la 6 0 0 6n de la misma
EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10.
NOTA 2: La experiencia especifica del proponente deberé ser acreditada mediante los documentos establecidos como vélidos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

NOTA 3: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de iones permitidas https://camacol

NOTA 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

TituloK PDF)

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicin de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacién aportada acredite la INTERVENTORIA A LA:
CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES con un AREA DE CUBIERTA CONSTRUIDA O AMPLIADA MINIMA de 1.186 m2, o INTERVENTORIA A REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN AREA REFORZADA O INTERVENIDA MINIMA DE 1.186 m2, caso en el cual la

REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL: Conjunto de actividades dirigidas a reforzar la estructura existente de un inmueble, con el objeto de acondicionarlo a niveles adecuados de seguridad sismo-resistente de acuerdo con los requisitos de la Ley 400 de 1997, sus decretos reglamentarios, o las normas que los adicionen, modifiquen o sustituyan y el
6 i 6 6n del mismo.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 333.613.730,00| Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 500.420.595,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 550,80| SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 233.529.611,00| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 257,04 SMMLV
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Contrato 1: No

Objeto: Interventoria técnica, administrativa y financiera para la rehabilitacion, reforzamiento estructural y mejoramiento arquitecténico, sede del Hospital San Vicente de Paul del Municipio de Palmira
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacion 30/11/2015, a. (1,5 veces el valor del PE) 439.29
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 283.058.163,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 439.29
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 439,29
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
R 439,29

participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA NATURAL|

INTEGRANTE (S) DEL

CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en e contrato referido: P°c"g:;‘;:}'§ ';5: :l'}_: "“I:)';Ag'o" 100,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) 0SCAR GONZALO GARCES NAVARRO

(%) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 182-2013 suscrito con el SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA DE ALCALDIA DE PALMIRA, el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 98-99: Certificacion del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de

valor ejecutado, acti y érea intervenida de 4.374 m2.

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

Contrato 2: No

Objeto: Servicio de Interventoria de la obra: “I etapa del reforzamiento estructural del edificio los cincos
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacion 5/02/2008| a. (1,5 veces el valor del PE) 40,08
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 18.499.100,00 b. (0,7 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 40,08
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 40,08
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA NATURAL|

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

PORCENTAJE DE PARTICIPACION
CONTRATO EJECUTADO (%)

100,00%

INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
TEMPORAL QUE APORTA (N)
LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

OSCAR GONZALO GARCES NAVARRO

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 225 suscrito con el UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA, el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 100: Certificacion del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de

valor ejecutado,

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.
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Contrato 3: No

Objeto: Servicio de Interventoria de la obra: “Il etapa del reforzamiento estructural del edificio los cincos
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacion 2/03/2009 a. (1,5 veces el valor del PE) 88,53
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 43.991.840,00 b. (0,7 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 8853
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion: 8853
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA NATURAL |

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

PORCENTAJE DE PARTICIPACION
CONTRATO EJECUTADO (%)

100,00%

INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
TEMPORAL QUE APORTA (N)
LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

OSCAR GONZALO GARCES NAVARRO

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 260 suscrito con el UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA, el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 100: Certificacion del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de

valor ejecutado,

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de

y con las i a)yb)

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO.

en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

PAF-SENA-1-025-2021

INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION
Objeto: DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DEL BLOQUE 1, BLOQUE 15, BLOQUE 16, BLOQUE 24 Y BLOQUE 64 DEL CENTRO DE BIOTECNOLOGIA AGROPECUARIA
DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOSQUERA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA, INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS

Fecha de diligenciamiento: 12/04/2021
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 4

Proponente:

CONSORCIO INTER-MOSQUERA

Representante Legal:

LADY MERCEDES AGUIRRE ORTIZ

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

gl C io 0 Union poral y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre PP " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO 19.483.980 50,00% Sl
2 BALER INGENIERIA SAS 900.264.015-8 50,00% NO

INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES.

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de gj a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes
condiciones:
. Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
001-040-2015 74784
EXPERIENCIA
EPS:ESF'!‘CE?‘?EE_L a La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberd ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del 001DE 2013 848,41 sl
0PO g . PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
2348-2013 542,03
TOTAL 2138,27
Uno de los contratos aportados debera acreditar experiencia en INTERVENTORIA A REFORZAMIENTO 2348-2013 542,03
b. ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES, cuyo valor debera ser igual o mayor a 0.7 veces el Sl
valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
TOTAL 542,03

entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

gl de tente y la norma que lo adicione, modifique o sustituya. El reforzamiento estructural del inmueble puede incluir la 0 ol

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva
AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del &rea construida, de una edificacion existente

AREA CUBIERTA: Es la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

AREA REFORZADA O INTERVENIDA: Parte edificada sometida a proceso de reforzamiento estructural en la cual se haya podido incluir la 6 0 0 6n de la misma
EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10.
NOTA 2: La experiencia especifica del proponente deberé ser acreditada mediante los documentos establecidos como vélidos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

NOTA 3: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de iones permitidas https://camacol

NOTA 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

TituloK PDF)

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicin de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacién aportada acredite la INTERVENTORIA A LA:
CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES con un AREA DE CUBIERTA CONSTRUIDA O AMPLIADA MINIMA de 1.186 m2, o INTERVENTORIA A REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN AREA REFORZADA O INTERVENIDA MINIMA DE 1.186 m2, caso en el cual la

REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL: Conjunto de actividades dirigidas a reforzar la estructura existente de un inmueble, con el objeto de acondicionarlo a niveles adecuados de seguridad sismo-resistente de acuerdo con los requisitos de la Ley 400 de 1997, sus decretos reglamentarios, o las normas que los adicionen, modifiquen o sustituyan y el
6 i 6 6n del mismo.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 333.613.730,00| Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 500.420.595,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 550,80| SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 233.529.611,00| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 257,04 SMMLV
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Contrato 1: No

001-040-2015

Objeto: CAUCA

CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, FINANCIERA, JURIDICA, ADMINISTRATIVA Y AMBIENTAL DE OBRA PARA LA CONSTRUCCION PARA EL ESTABLECIMIENTO DE SANIDAD MILITAR UBICADO EN LA CIUDAD DE SANTIAGO DE CALI -VALLE DEL

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
30/06/2017| a. (1,5 veces el valor del PE) 747,84
$ 1.103.386.000,00 b. (0,7 veces el valor del PE)
1495,68'
747,84
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
POCRg:;l;:-leg::ll};S;A?ON 50,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO
(%) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 001-040-2015 suscrito con el AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES - MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL, el proponente aporta lo siguiente:
- Folio 75-76: Certificacion del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado y area de cubierta construida 9.139,71 m2
- Folio 77-80: Acta de liquidacion del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado

Una vez revisada la documentacién aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Contrato 2: No

001 DE 2013

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL PRESUPUESTAL AL CONTRATO DE OBRA N° 001 DE 2013 SUSCRITO CON EL CONSORCIO EDIFICIO POSGRADOS CUYO OBJETO ES LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL

Objeto: MOBILIARIO DEL EDIFICIO DE POSGRADOS E INVESTIGACION EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacion 221212014, a. (1,5 veces el valor del PE) 84841
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 1.045.237.037,00 b. (0,7 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 1696,81
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 848.41
participacion: '
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL
5 CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: P T iON 50,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO
(%) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 001 DE 2013 suscrito con el UNIVERSIDAD NUEVA GRANADA, el proponente aporta lo siguiente:

suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado y 4rea de cubierta construida 8.600 m2

- Folio 82: Ci 6n del contrato de fa,
- Folio 83-137: Acta de terminacién del contrato de obra objeto de la Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, actividades ejecutadas y valor ejecutado.

Una vez revisada la documentacién aportada, se evidencia que el contrato aportado contempla objeto, actividades o alcances diferentes a los requeridos (interventoria a Dotacion), por lo cual se aplica lo sefialado en el aparte del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA|
ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que establece:

(..)En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las i i con la
especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES con un AREA DE CUBIERTA CONSTRUIDA O AMPLIADA MINIMA de
1.186 m2, 0 INTERVENTORIA A REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN AREA REFORZADA O INTERVENIDA MINIMA DE 1.186 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato (...)

Teniendo en cuenta lo anterior, se procedio a verificar el area de cubierta construida objeto de interventoria, evidenciando un area de 4.300 m2 (afectada por el porcentaje de participacion dentro de la estructura plural que ejecuto el contrato) que es mayor a la
requerida, se valida el valor total del contrato.

Conforme a o expuesto, se evidencia que el contrato cumple con lo requerido en numeral 2.1.3.1, por lo tanto es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de
Referencia..
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Contrato 3: No

2348-2013

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE EJECUCION DE LAS OBRA DE DEMOLICION PARCIAL, CONSTRUCCION, AMPLIACION, MODIFICACION, RESTAURACION, REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y CERRAMIENTO

Objeto: DE LA PLANTA FiSICA DE LA IED ANTONIA SANTOS SEDE A, DE LA LOCALIDAD 14 LOS MARTIRES, DE ACUERDO CON LOS PLANOS Y ENTREGADOS POR LA SED
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacion 24/12/2015| a. (1,5 veces el valor del PE) 542,03
Valor Contrato Ejecutado (pesos): b. (0,7 veces el valor del PE) 542,03
$ 1.027.217.538,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 1504,19
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion: 542,03
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: P°c"g:;‘;:}'§ ';5: :l'}_: "“I:)';Ag'o" 34,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO
(&) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 2348-2013 suscrito con el SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL, el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 141-156: Copia del contrato suscrito.

estructural de 3.663,82 m2

- Folio 139-140: Certificacion del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

- Folio 157: Certificacion del contrato de obra objeto de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado, area de cubierta construida de 7.575,04 m2 y area de reforzamiento|

- Folio 158-161: Acta de liquidacion del contrato de obra objeto de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.
- Folio 165-204: Acta final del contrato de obra objeto de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de ( y con las i a)yb) en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-SENA-1-025-2021
INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION

Objeto: DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DEL BLOQUE 1, BLOQUE 15, BLOQUE 16, BLOQUE 24 Y BLOQUE 64 DEL CENTRO DE BIOTECNOLOGIA AGROPECUARIA
DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOSQUERA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA, INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS

Fecha de diligenciamiento: 12/04/2021

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA

No de Proponente: 5

Proponente: ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS

Representante Legal: JAIME ANTONIO ORTEGA RESTREPO

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

gl C io 0 Union poral y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre PP " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS 860.090.531-4 100,00% sl
Para la presente convocatoria los proponentes deberéan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES.
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de ejecucion) previ a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes
condiciones:
. Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
EXPERIENCIA 06-03-10049-2018 910,11
E:;gggﬁ%?:" a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del sl
g - PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 1-087/09 172,33
TOTAL 2082,44
Uno de los contratos aportados debera acreditar experiencia en INTERVENTORIA A REFORZAMIENTO 1-087/09 172,33
b. ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES, cuyo valor debera ser igual o mayor a 0.7 veces el Sl
valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
TOTAL 172,33

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicin de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacién aportada acredite la INTERVENTORIA A LA:
CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES con un AREA DE CUBIERTA CONSTRUIDA O AMPLIADA MINIMA de 1.186 m2, o INTERVENTORIA A REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN AREA REFORZADA O INTERVENIDA MINIMA DE 1.186 m2, caso en el cual la
entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL: Conjunto de actividades dirigidas a reforzar la estructura existente de un inmueble, con el objeto de acondicionarlo a niveles adecuados de seguridad sismo-resistente de acuerdo con los requisitos de la Ley 400 de 1997, sus decretos reglamentarios, o las normas que los adicionen, modifiquen o sustituyan y el
de 0 tente y la norma que lo adicione, modifique o sustituya. El reforzamiento estructural del inmueble puede incluir la io 0 oir on del mismo.

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva
AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del &rea construida, de una edificacion existente

AREA CUBIERTA: Es la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

AREA REFORZADA O INTERVENIDA: Parte edificada sometida a proceso de reforzamiento estructural en la cual se haya podido incluir la 6 0 0 6n de la misma
EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10.
NOTA 2: La experiencia especifica del proponente deberé ser acreditada mediante los documentos establecidos como vélidos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

NOTA 3: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual seré tenido en cuenta para efectos de precisar las ici y el listado de i permitidas https://camacol. ITE TituloK.PDF)

NOTA 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 333.613.730,00| Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 500.420.595,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 550,80| SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 233.529.611,00| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 257,04 SMMLV
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Contrato 1: No

06-03-10049-2018

Objeto:

INTERVENTORIA CONSTRUCCION Y DOTACION FASE 1- BLOQUE A - COMANDO, SUB COMANDO, TREN ADMINISTRATIVO, ARCHIVO, URBANISMOS, GUARDIA VEHICULAR Y VIAS DE ACCESO PARA COMANDO DE POLICIA METROPOLITANA DE SANTA
MARTA, BLOQUE A Y DEPARTAMENTO DE POLICIA MAGDALENA.

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
30/11/2019] a. (1,5 veces el valor del PE) 910,11
$ 753.677.427,00 b. (0,7 veces el valor del PE)
910,11
910,11
PERSONA JURIDICA,
INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
Poc"g:;';:‘;zg: b ,{‘[‘,'3‘}3',(’" 10000% TEMPORAL QUE APORTA (N) ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS
4 LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 06-03-10049-2018 suscrito con el MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL, el proponente aporta lo siguiente:
- Folio 130: Certificacion del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado

y érea de cubierta construida de 3.405 m2.

- Folio 132--134: Certificacion del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de valor ejecutado,

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato aportado contempla objeto, actividades o alcances diferentes a los requeridos, por lo cual se aplica lo sefialado en el aparte del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
PROPONENTE, que establece:

(...) En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicién de valor, los montos asociados a las acti con la
especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES con un AREA DE CUBIERTA CONSTRUIDA O AMPLIADA MINIMA de
1.186 m2, 0 INTERVENTORIA A REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN AREA REFORZADA O INTERVENIDA MINIMA DE 1.186 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato (...)

Asi las cosas, se procedio a verificar el area de cubierta construida, evidenciando un area de 3.405 m2, la cual es mayor a la requerida, por lo tanto para efectos de evaluacion del contrato se tiene en cuenta el valor total ejecutado.

Conforme a lo expuesto, se evidencia que el contrato cumple con lo requerido en numeral 2.1.3.1, por lo tanto es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de
Referencia

Contrato 2: No 1-087/09
Objeto: INTERVENTORIA REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL EDIFICIO OFICINAS CENTRALES CAN, EN LA CIUDAD DE BOGOTA
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacion 30/09/2010 a. (1,5 veces el valor del PE) 1172.33
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 603.750.300,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 1172,33
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 1172,33
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
TPNE 1172,33]
participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA
INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: Pogg:;‘;‘:‘;g';ﬁ: ::}TT ;':;';A;"’N 100,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS
(%) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA
Para la acreditacion del contrato 1-087/09 suscrito con INDUMIL, el proponente aporta lo siguiente:
. . P - Folio 135-136: Certificacion del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: n(mero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado y actividades ejecutadas.

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Una vez revisada la certificacion aportada, se evidencia que el contrato cumple con lo requerido en numeral 2.1.3.1, por lo tanto es tenido en cuenta para la acreditacion de las condiciones a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL

PROPONENTE de los Términos de Referencia.

Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO.

y con las a)yb) en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

PAF-SENA-1-025-2021

INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION
Objeto: DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DEL BLOQUE 1, BLOQUE 15, BLOQUE 16, BLOQUE 24 Y BLOQUE 64 DEL CENTRO DE BIOTECNOLOGIA AGROPECUARIA
DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOSQUERA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA, INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS

Fecha de diligenciamiento: 12/04/2021

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA

No de Proponente: 6

Proponente: GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SA S

Representante Legal:

LUZ ANDREA FAJARDO CORREDOR

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

gl C io 0 Union poral y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre PP " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SA S 900.916.608-4 100,00% Sl

INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES.

Para la presente convocatoria los proponentes deberéan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de gj a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes
condiciones:
. Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
1070-2016 669,63
EXPERIENCIA
EPS:ESF'!‘CE?‘?EE_L a La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberd ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del 1067-2016 782,12
0PO g . PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
021-2016 1118,01
TOTAL 2569,76
Uno de los contratos aportados debera acreditar experiencia en INTERVENTORIA A REFORZAMIENTO 021-2016 1118,01
b. ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES, cuyo valor debera ser igual o mayor a 0.7 veces el
valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
TOTAL 1118,01

entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

gl de

tente y la norma que lo adicione, modifique o sustituya. El reforzamiento estructural del inmueble puede incluir la 6 oil
CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del drea consruida, de una edificacién existente:

AREA CUBIERTA: Es la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

AREA REFORZADA O INTERVENIDA: Parte edificada sometida a proceso de reforzamiento estructural en la cual se haya podido incluir la 6 0 0 6n de la misma

EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10.
NOTA 2: La experiencia especifica del proponente deberé ser acreditada mediante los documentos establecidos como vélidos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 3: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las

y el listado de iones permitidas https://camacol

NOTA 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

ITE TituloK.PDF)

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacién aportada acredite la INTERVENTORIA A LA:
CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES con un AREA DE CUBIERTA CONSTRUIDA O AMPLIADA MINIMA de 1.186 m2, o INTERVENTORIA A REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN AREA REFORZADA O INTERVENIDA MINIMA DE 1.186 m2, caso en el cual la

REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL: Conjunto de actividades dirigidas a reforzar la estructura existente de un inmueble, con el objeto de acondicionarlo a niveles adecuados de seguridad sismo-resistente de acuerdo con los requisitos de la Ley 400 de 1997, sus decretos reglamentarios, o las normas que los adicionen, modifiquen o sustituyan y el
6 i 6 6n del mismo.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 333.613.730,00| Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 500.420.595,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 550,80 | SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 233.529.611,00| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 257,04 SMMLV
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Contrato 1: No

1070-2016

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, LEGAL, FINANCIERA, AMBIENTAL, JURIDICA Y CONTABLE PARA ESTUDIOS TECNICOS, DISENO, DEMOLICION PARCIAL Y CONSTRUCCION DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA DE LA REGIONAL NORTE DE

Objeto: SANTANDER, EN PREDIOS LOCALIZADOS EN LA CALLE 2N AVENIDAS 4 Y 5 PESCADERO
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacion 9/09/2019 a. (1,5 veces el valor del PE) 669,63
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 1.584.374.504,00 b. (0,7 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 1913,23
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
R 669,63
participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en e contrato referido: P°c"g:;‘;:}'§ ';5: :l'}_: "“I:)';Ag'o" 35,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SA S
(%) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 1070-2016 suscrito con el SENA, el proponente aporta lo siguiente:

valor ejecutado, y area de cubierta construida de 8.595 m2.

- Folio 155-157: Certificacion del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato aportado contempla objeto, actividades o alcances diferentes a los requeridos (INTERVENTORIA A ESTUDIOS Y DISENOS), por lo cual se aplica lo sefialado en el aparte del numeral
2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que establece:

(...) En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicién de valor, los montos asociados a las acti con la
especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES con un AREA DE CUBIERTA CONSTRUIDA O AMPLIADA MINIMA de
1.186 m2, 0 INTERVENTORIA A REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN AREA REFORZADA O INTERVENIDA MINIMA DE 1.186 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato. (...)

Asi las cosas se procedid a verificar el 4rea de cubierta construida, evidenciando un area de 3.008,25 m2 (afectada por el porcentaje de participacion dentro de la estructura plural que ejecutd el contrato), la cual es mayor a la requerida, por tanto se valida el valor|
total del contrato.

Conforme a lo expuesto, se evidencia que el contrato cumple y s tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Contrato 2: No

1067-2016

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, LEGAL, FINANCIERA, AMBIENTAL, JURIDICA Y CONTABLE PARA ESTUDIOS TECNICOS, DISENO, DEMOLICION PARCIAL Y CONSTRUCCION DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA DEL CENTRO ACUICOLA Y|

Objeto: AGROINDUSTRIAL DE GAIRA, REGIONAL MAGDALENA
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)

Fecha de terminacion 3/12/2019 a. (1,5 veces el valor del PE) 782,12
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 1.850.534.627,00 b. (0,7 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 2234,63
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 782,12
participacion: 3
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

INTEGRANTE (S) DEL

CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: Pogg:;';:}'i 25: :l'}_: A?;A;'b" 35,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SA S

(%) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 1067-2016 suscrito con el SENA, el proponente aporta lo siguiente:

valor ejecutado, y area de cubierta construida de 3.506,64 m2.

- Folio 159-161: Certificacion del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato aportado contempla objeto, actividades o alcances diferentes a los requeridos (INTERVENTORIA A ESTUDIOS Y DISENOS), por lo cual se aplica lo sefialado en el aparte del numeral
2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que establece:

(...) En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicién de valor, los montos asociados a las acti conla
especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES con un AREA DE CUBIERTA CONSTRUIDA O AMPLIADA MINIMA de
1.186 m2, 0 INTERVENTORIA A REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN AREA REFORZADA O INTERVENIDA MINIMA DE 1.186 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato. (...)

Asi las cosas se procedid a verificar el drea de cubierta construida, evidenciando un area de 1.227,32 m2 (afectada por el porcentaje de participacion dentro de la estructura plural que ejecuto el contrato), la cual es mayor a la requerida, por tanto se valida el valor|
total del contrato.

Conforme a lo expuesto, se evidencia que el contrato cumple y s tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.
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Contrato 3: No

021-2016

Objeto: BOGOTA D.C.

INTERVENTORiA INTEGRAL, TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, AMBIENTAL Y SISO A LAS OBRAS DE AMPLIACION Y REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE LA CLIiNICA NATIONAL CLINICS CENTENARIO UBICADA EN LA CALLE 13 No. 17-21 EN

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
15/02/2017 a. (1,5 veces el valor del PE) 1118.,01
b. (0,7 veces el valor del PE) 1118,01
$ 824.775.400,00
1118,01
1118,01
PERSONA JURIDICA
INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
P°§g:;‘;:—;§':::l'};"\‘g;“;'°" 100,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SA S
(%) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 021-2016 suscrito con el NATIONAL CLINICS CENTENARIO SAS, el proponente aporta lo siguiente:

valor ejecutado, acti area cubierta ampliada de 2.147 m2 y area cubierta reforzadal

- Folio 163: Certificacion del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de
de 1.621 m2.

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

El proponente CUMPLE con los requisitos de
Observacion general:

y con las i a)yb) en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

PAF-SENA-I-025-2021

INTERVENTORIA INTEGRAL (TEC'NICAv ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO
Objeto: ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DEL BLOQUE 1, BLOQUE 15, BLOQUE 16, BLOQUE 24 Y BLOQUE 64 DEL CENTRO DE BIOTECNOLOGIA AGROPECUARIA DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE|
MOSQUERA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA, INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS

Fecha de diligenciamiento:

12/04/2021

Tipo de Proponente:

CONSORCIO INTER 2021

No de Proponente:

Proponente:

CONSORCIO INTER 2021

Representante Legal:

CESAR EDUARDO GOMEZ GOMEZ

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Natural, segn aplique NIToCC en la presente prop (Consorcio o UT) (SINO)
1 CARING LTDA OPEN INGENIERIA SAS 32,00% NO
2 R&M CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS SAS 830.028.126-0 35,00% SI
3 OPEN INGENIERIA SAS 900.145.551-4 33,00% NO

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar méximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLYV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
12890-2015 293,15
EXPERIENCIA-
E:;ggg:é?‘?g‘ a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO 031 de 2007 0,00 NO
" N (PE), expresado en SMMLV.

3758-2015 959,08

TOTAL 1252,22

Uno de los contratos aportados debera acreditar experiencia en INTERVENTORIA A REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE 12890-2015 293,15
b. EDIFICACIONES INSTITUCIONALES, cuyo valor debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO NO

ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
TOTAL 29315

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la

ALA: 0|
[AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES con un AREA DE CUBIERTA CONSTRUIDA O AMPLIADA MINIMA de 1.186 m2, o INTERVENTORIA A REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN AREA REFORZADA O INTERVENIDA MiNIMA DE 1.186 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total dell

contrato.

NOTA 1: Para efectos de la presente convocatoria se tendrén en cuenta las siguientes definiciones:

[REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL: Conjunto de actividades dirigidas a reforzar la estructura existente de un inmueble, con el objeto de acondicionarlo a niveles adecuados de seguridad sismo-resistente de acuerdo con los requisitos de la Ley 400 de 1997, sus decretos reglamentarios, o las normas que los adicionen, modifiquen o sustituyan y el Reglamento colombiano de

construccion sismo-resistente y la norma que lo adicione, modifique o sustituya. El reforzamiento estructural del inmueble puede incluir la adecuacion, remodelacion, mejoramiento o intervencion del mismo.

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva.

[AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del rea construida, de una edificacion existente.

AREA CUBIERTA: Es la parte edificada que corresponde a la suma de las superfcies de los pisos, excluyendo azoteas y dreas sin cubiir o techar.

AREA REFORZADA O INTERVENIDA: Parte edificada sometida a proceso de reforzamiento estructural en la cual se haya podido incluir la adecuacion, remodelacion, mejoramiento o intervencion de la misma

ES: Aquellas que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL ~ Norma NSR-10.

INOTA 2: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

INOTA 3: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

INOTA 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia: TituloK.PDF)

INOTA 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

6n aportada acredite la

Pesos

Presupuesto Estimado PE - Total $ 333.613.730,00 | Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 500.420.595,00
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 550,80

Presupuesto Estimado PE $
Para el Aspecto b.

233.529.611,00

(0,7 vez el PE)

257,04

SMMLV

Pesos

SMMLV
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Contrato 1: No

12890-2015

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, FINANCIERA, ADMINISTRATIVA, LEGAL, SOCIAL Y AMBIENTAL AL CONTRATO QUE SE ADJUDIQUE PARA REALIZAR LAS OBRAS DE DEMOLICION PARCIAL, AMPLIACION, ADECUACION Y REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL PARA EL JARDIN
INFANTIL VILLA CRISTINA UBICADO EN LA LOCALIDAD DE ENGATIVA EN LA CIUDAD DE BOGOTA D.C

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)

22/11/2016 a. (1,5 veces el valor del PE) 29315

s 202411.041,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 20315
203,15
203,15
PERSONA JURIDICA

INTEGRANTE () DEL CONSORCIO O
B o Faer A‘g;?,z')o" 100,00% ”2;?,:;?:;&“3;2;5 LR R&M CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS SAS
Y/0 JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 12890-2015 suscrito con la SECRETARIA DISTRITAL DE INTEGRACION SOCIAL, el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 76-78: Acta de liquidacion del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: niimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.
- Folio 79: Acta de terminacion del Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

- Folio 80-87: copia del contrato suscrito

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato cumple con lo requerido en numeral 2.1.3.1, por lo tanto es tenido en cuenta para la acreditacion de las condiciones a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de|
los Términos de Referencia.

Contrato 2: No

031 de 2007

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LA REPOSICION DE UN AULA, CONSTRUCCION Y DOTACION DE ONCE AULAS Y UNA BATERIA SANITARIA, INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL JOSE MARIA OBANDO - MUNICIPIO DE EL ROSAL

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
16/04/2009 a. (1,5 veces el valor del PE) 0,00
$ - b. (0,7 veces el valor del PE)
0,00
0,00
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
OO BT 1 ano EAPERENGIAD PERSONANATURAL a0
Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 031 de 2007 suscrito con MUNICIPIO DE EL ROSAL, el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 88: Acta de liquidacion del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: niimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

- Folio 89: copia del documento de constitucion de la estructura plural que ejecutd el contrato

- Folio 90-99: Acta de liquidacion el contrato de obra objeto de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado, actividades ejecutadas.
- Folio 100-107: copia del contrato suscrito

Una vez revisada la documentacién aportada, se evidencia que el contrato aportado contempla objeto, actividades o alcances diferentes a los requeridos (DOTACION), por lo cual se aplica lo sefialado en el aparte del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL|
PROPONENTE, que establece:

(...) En'los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las i conla ia especifica,
excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES con un AREA DE CUBIERTA CONSTRUIDA O AMPLIADA MINIMA de 1.186 m2, o INTERVENTORIA
A REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN AREA REFORZADA O INTERVENIDA MINIMA DE 1.186 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato. {...)
Asi las cosas, se procedio a verificar los montos o valores ejecutados que cumplen con la experiencia especifica (valores ejecutados de interventoria, donde se excluya la interventoria a dotacion), no siendo posible evidenciarlo.

Conforme a lo expuesto, el contrato no es tenido en cuenta para efectos de evaluacion del proponente.

Solicitud de subsanabilidad:

Se solicita al proponente allegar alguno de los documentos sefialados en el literal K del numeral 2.1.3.1.1. REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, en el que se acredite ALGUNA de las siguiente opciones:

1) Acreditar los montos asociados a las i con la valor ejecutado de interventoria a la DOTACION), en caso de acreditar esta opcion solo se tendra en cuenta los montos asociados a las actividades relacionadas con la

experiencia especifica.

especifica

o

2) Acreditar el AREA CUBIERTA CONSTRUIDA O AMPLIADA, en caso de acreditar dicha opcion se tendra en cuenta el valor total del contrato, siempre y cuando, el contrato aportado cumpla con las cantidades minimas requeridas (como MINIMO un AREA REFORZADA de
1.186 m2).

Se aclara que las cantidades o actividades ejecutadas se afectaran por el porcentaje de participacion dentro de la estructura plural que ejecuté el contrato, de conformidad con lo sefialado en el inciso i. del literal A del numeral 2.1.3.1.1. REGLAS PARA LA ACREDITACION
DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que establece:

“(...) i. Para efectos de acreditar la an en proporcion al porcentaje de participacion que haya tenido el integrante en la respectiva figura asociativa (...)"

especifica del las acti se
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Contrato 3: No

3758-2015

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE EJECUCION DE OBRA NUEVA PARA EL COLEGIO LA FELICIDAD, DE LA LOCALIDAD 9 FONTIBON, IDENTIFICADO CON EL CPF 925 DE ACUERDO CON LOS PLANOS Y

Objeto: ESPECIFICACIONES ENTREGADOS POR LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacion 31/08/2017| a. (1,5 veces el valor del PE) 959,08
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 1.415.052.729,00 b. (0,7 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 191815
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion: 959,08
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
. . PORCENTAJE DE PARTICIPACION UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA i
d | contrato referido: 50,00% R&M CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS SAS
e de en el contrato referido: CONTRATO EJECUTADO (%) 0% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL RETLRIRELL NS = ERTEERAS 928
Y/0 JURIDICA
Para la acreditacion del contrato 3758-2015 suscrito con la SECRETARIA DE EDUCACION, el proponente aporta lo siguiente:
- Folio 108-110: Acta de liquidacion del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado y 4rea de cubierta construida de 9.119,58 m2
Observaciones y/o Requerimientos Técnicos: - Folio 114-132: copia del contrato suscrito
Una vez revisada la documentacién aportada, se evidencia que el contrato cumple con lo requerido en numeral 2.1.3.1, por lo tanto es tenido en cuenta para la acreditacién de la condicién ) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los|
Términos de Referencia

Observacion general:

El proponente aport TRES contratos; sin embargo, el contrato de orden No.2 no es tenido en cuenta por la razones antes mencionadas. Por lo tanto, al realizar la evaluacién con los DOS contratos validos (contrato de orden No.1y No,2) se evidencia solo los aporrta el integrante R&M CONSTRUCCIONES E|
INTERVENTORIAS SAS quien tiene una participacion dentro del proponente del 35% no dando cumplimiento a lo sefialado en el inciso 7 del numeral 2.1.1.3. CONSTITUCION DEL PROPONENTE PLURAL, que establece:

"(...) 7. Para la presente convocatoria al menos uno (1) de los integrantes que acredite la experiencia especifica sefialada en los presentes Términos de Referencia debera tener una participacion igual o superior al treinta por ciento (30%) y presentar los documentos que correspondan a su naturaleza, sea persona natural o|
juridica. Si sélo uno (1) de los integrantes del proponente plural es quien acredita la experiencia especifica, su participacion en la figura asociativa no podra ser menor al cincuenta por ciento (50%) ". Subrayado y negrilla fuera del texto.

Conforme a lo expuesto, el proponente NO CUMPLE con los requisitos habilitantes técnicos
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-SENA-I-025-2021
Obieto: CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DEL BLOQUE 1, BLOQUE 15, BLOQUE 16, BLOQUE 24 Y BLOQUE 64 DEL CENTRO DE
JEt0- BIOTECNOLOGIA AGROPECUARIA DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOSQUERA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA, INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y
ACTLIALIZACIAAM NE ECTIINING V NICERINS EMTDEAANNS DAD EI ©CAMA VI A EI ADADACIAN NE ECTIININASG V NICERINS ANMDI EMEMTADING DADA I A NDDAY
Fecha de diligenciamiento: 12/04/2021
Tipo de Proponente: UNION TEMPORAL
No de Proponente: 8
Proponente: UNION TEMPORAL ALIANZA
Representante Legal: LUIS FERNANDO TRIANA LOPEZ
1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

No Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o No’mbre _Persona Juridica y/o NIT 0 CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) ¢ Aporta Experiencia Especifica?
Nombre Persona Natural, seguin aplique (SINO)
1 LUIS FERNADO TRIANA LOPEZ 93.367.324 30,00% Sl
2 ZULAY YADIRA VASQUEZ PINO 60.373.700 50,00% Sl
3 TRIACOS INGENIERIA SAS 809009628-0 20,00% NO

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccién antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccién (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucidn) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las
siguientes condiciones:

) Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
058 DE 2018 295,34
EXPERIENCIA
ESP(EC:)FICA DE_L a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del 00313 DE 2015 182,21 S|
PROPONENTE: : PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
1615 DE 2016 356,99
TOTAL 834,54
Uno de los contratos aportados debera acreditar experiencia en INTERVENTORIA A REFORZAMIENTO 1615 DE 2016 356,99
b. ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES, cuyo valor debera ser igual o mayor a 0.7 veces el SI
valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLYV.
TOTAL 356,99

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, s6lo se tendra en cuenta para la acreditacién de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacién aportada acredite la
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES con un AREA DE CUBIERTA CONSTRUIDA O AMPLIADA MINIMA de 1.186 m2, o INTERVENTORIA A REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN AREA REFORZADA O INTERVENIDA
MINIMA DE 1.186 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL.: Conjunto de actividades dirigidas a reforzar la estructura existente de un inmueble, con el objeto de acondicionarlo a niveles adecuados de seguridad sismo-resistente de acuerdo con los requisitos de la Ley 400 de 1997, sus decretos reglamentarios, o las normas que los adicionen, modifiquen o sustituyan y
el Reglamento colombiano de construccion sismo-resistente y la norma que lo adicione, modifique o sustituya. El reforzamiento estructural del inmueble puede incluir la adecuacién, remodelacién, mejoramiento o intervencion del mismo.

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacién nueva.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

AREA CUBIERTA: Es la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

AREA REFORZADA O INTERVENIDA: Parte edificada sometida a proceso de reforzamiento estructural en la cual se haya podido incluir la adecuacion, remodelacion, mejoramiento o intervencion de la misma

EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10.

NOTA 2: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

NOTA 3: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia: https://camacol.co/sites/default/files/ITReglamentos/TituloK.PDF)

NOTA 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 333.613.730,00|Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 500.420.595,00|Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 550,80 SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 233.529.611,00|Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 257,04|SMMLV
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Contrato 1: No

058 DE 2018

Objeto:

INTERVENTORIA AL CONTRATO DE OBRA DE CONSTRUCCION DEL CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL DE RAGONVALIA

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLYV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
95/04/2019 a. (1,5 veces el valor del PE) 295,34
b. (0,7 veces el valor del PE)

$ 244.577.140,00
295,34
295,34
PERSONA NATURAL

INTEGRANTE (S) DEL

; CONSORCIO O UNION

Pogg:?;ﬁ#g%ﬁg@g: :gg’?g I)ON 100,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) ZULAY YADIRA VASQUEZ PINO
: LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

A folios 41 - 43 se allega acta de liquidacion suscrita por el MUNICIPIO DE RAGONVALIA, como entidad contratante.

En la documentacion aportada se puede verificar el nimero del contrato correspondiente al 058 de 2018, el objeto, la liquidacién y el contratista correspondiente a ZULAY YADIRA VASQUEZ .Teniendo en cuenta que el contrato aportado corresponde a
la experiencia especifica requerida, es posible validar el total ejecutado para la condicion a de la experiencia especifica el cual corresponde a 295,34 SMMLV.

Por lo anterior el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacién de la condicién a de experiencia especifica.

Contrato 2: No

00313 DE 2015

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCION MEGACOLEGIO LA FRONTERA MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO NORTE DE SANTANDER

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLYV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
2/09/2016 a. (1,5 veces el valor del PE) 182,21
$ 1.256.237.160,00 b. (0,7 veces el valor del PE)

1822,07

182,21

UNION TEMPORAL

INTEGRANTE (S) DEL
R U TS oo TENPORAL QUE APORTA ZULAY YADIRA VASQUEZ PNO
LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

A folios 44 - 46 se allega certificacion de ejecucion del contrato suscrita por la GOBERNACION DEL NORTE DE SANTANDER, como entidad contratante.
A folios 47 - 48 se allega documento de conformacién de la UNION TEMPORAL COLFRONTERA

En la documentacion aportada se puede verificar el nimero del contrato correspondiente al 313 de 2015, el objeto, el recibo a satisfaccion y el contratista correspondiente a UNION TEMPORAL COLFRONTERA ,con ZULAY YADIRA VASQUEZ como
integrante con el 10%.Teniendo en cuenta que el contrato aportado corresponde a la experiencia especifica requerida, es posible validar el total ejecutado para la condicion a de la experiencia especifica el cual afectado por el porcentaje de participacion
corresponde a 182,21 SMMLV.

Por lo anterior el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacién de la condicién a de experiencia especifica.

Contrato 3: No

1615 DE 2016

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL REFORZAMIENTO BAJO LA NORMA NSR - 10 ESTRUCTURAL DEL EDIFICIO DE LA ASAMBLEA DE LA GOBERNACION DEL TOLIMA

Fecha de terminacién

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLYV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
13/08/2019 a. (1,5 veces el valor del PE) 356,99
$ 591.258.060,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 356,99
713,98
356,99
UNION TEMPORAL
INTEGRANTE (S) DEL
: CONSORCIO O UNION
Poggﬁ?;ﬁ#g%ﬁ:ég: ;gg’?g I)ON 50,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) LUIS FERNADO TRIANA LOPEZ
- LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

A folios 51 - 57 se allega acta de liquidacion del contrato suscrita por la GOBERNACION DEL TOLIMA, como entidad contratante.
A folios 58 - 59 se allega documento de conformacion de la UNION TEMPORAL INTERVENTORIA TOLIMA

En la documentacién aportada se puede verificar el nimero del contrato correspondiente al 313 de 2015, el objeto, el recibo a satisfaccion y el contratista correspondiente a UNION TEMPORAL INTERVENTORIA TOLIMA ,con LUIS FERNANDO
TRIANA LOPEZ como integrante con el 50%.Teniendo en cuenta que el contrato aportado corresponde a la experiencia especifica requerida, es posible validar el total ejecutado para las condiciones a y b de la experiencia especifica, el cual afectado por

el porcentaje de participacion corresponde a 356,99 SMMLV.

Por lo anterior el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica.

Observacion general:

El proponente CUMPLE con la experiencia especifica requerida.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-SENA-I-025-2021
Obieto: CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DEL BLOQUE 1, BLOQUE 15, BLOQUE 16, BLOQUE 24 Y BLOQUE 64 DEL CENTRO DE
JEt0- BIOTECNOLOGIA AGROPECUARIA DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOSQUERA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA, INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y
ACTLIALIZACIAAM NE ECTIINING V NICERINS EMTDEAANNS DAD EI ©CAMA VI A EI ADADACIAN NE ECTIININASG V NICERINS ANMDI EMEMTADING DADA I A NDDAY
Fecha de diligenciamiento: 12/04/2021
Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA
No de Proponente: 9
Proponente: RM INGENIEROS SAS
Representante Legal: JOSE IVAN RODRIGUEZ MEDRANO
1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

No Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o No’mbre _Persona Juridica y/o NIT 0 CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) ¢ Aporta Experiencia Especifica?
Nombre Persona Natural, seguin aplique (SINO)
1 RM INGENIEROS SAS 900345967-2 100,00% Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccién antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las
siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
2017-079 22451
EXPERIENCIA
ESPECIFICA DE_L a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PAF-DPR-1-058-2017 176,44 S|
PROPONENTE: : PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
PN DIRAF No 06-3-10114-15 293,70
TOTAL 694,64
Uno de los contratos aportados debera acreditar experiencia en INTERVENTORIA A REFORZAMIENTO PN DIRAF No 06-3-10114-15 293.70
b. ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES, cuyo valor debera ser igual o mayor a 0.7 veces el SI
valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLYV.
TOTAL 293,70

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sdlo se tendrd en cuenta para la acreditacion de la condicién de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES con un AREA DE CUBIERTA CONSTRUIDA O AMPLIADA MINIMA de 1.186 m2, o INTERVENTORIA A REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN AREA REFORZADA O INTERVENIDA
MINIMA DE 1.186 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL.: Conjunto de actividades dirigidas a reforzar la estructura existente de un inmueble, con el objeto de acondicionarlo a niveles adecuados de seguridad sismo-resistente de acuerdo con los requisitos de la Ley 400 de 1997, sus decretos reglamentarios, o las normas que los adicionen, modifiquen o sustituyan y
el Reglamento colombiano de construccion sismo-resistente y la norma que lo adicione, modifique o sustituya. El reforzamiento estructural del inmueble puede incluir la adecuacién, remodelacion, mejoramiento o intervencion del mismo.

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacién nueva.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

AREA CUBIERTA: Es la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y &reas sin cubrir o techar.

AREA REFORZADA O INTERVENIDA: Parte edificada sometida a proceso de reforzamiento estructural en la cual se haya podido incluir la adecuacion, remodelacidn, mejoramiento o intervencion de la misma

EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10.

NOTA 2: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

NOTA 3: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia: https://camacol.co/sites/default/files/ITReglamentos/TituloK.PDF)

NOTA 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 333.613.730,00|Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 500.420.595,00|Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 550,80/ SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 233.529.611,00|Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 257,04(SMMLV
Contrato 1: No 2017-079
Objeto: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, LEGAL, AMBIENTAL Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCION DE LA FASE Il DE LA INSTITUCION EDUCATIVA SAN LORENZO DEL MUNICIPIO DE CASTILLA LA NUEVA - META
Dia/Mes/Aino Componente que acredita Cantidad (SMMLYV)
Fecha de terminacidn 22/01/2018 a. (1,5 veces el valor del PE) 224 51
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Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

$ 237.019.440,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 0,00
303,39
224,51
UNION TEMPORAL
INTEGRANTE (S) DEL
' CONSORCIO O UNION
Poggﬁ?;ﬁ#g%ﬁ:@&: II\(I:)ICP)?‘E/: I)ON 74,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) RM INGENIEROS SAS
° LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

A folios 140 - 142 se allega certificacion suscrita por el MUNICIPIO DE CASTILLA LA NUEVA META, como entidad contratante.
A folios 143 - 153 se allega acta de recibo final del contrato de obra objeto de interventoria suscrita por la entidad contratante.

Por lo anterior el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacidn de la condicién a de experiencia especifica.

En la documentacion aportada se puede verificar el nimero del contrato correspondiente al 058 de 2018, el objeto, la liquidacién y el contratista correspondiente a UNION TEMPORAL SAN LORENZO con RM INGENIEROS SAS con un 74% de
participacion. Teniendo en cuenta que el contrato aportado corresponde a la experiencia especifica requerida, es posible validar el total ejecutado para la condicion a de la experiencia especifica el cual corresponde a 224,51 SMMLV.

Contrato 2: No

PAF-DPR-I-058-2017

Objeto:

INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA REVISION Y COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS Y DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE
UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE EL DONCELLO (CAQUETA)

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLYV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
23/12/2018 a. (1,5 veces el valor del PE) 176.44
$ 275.683.566,00 b. (0,7 veces el valor del PE)
352,88
176,44
CONSORCIO

INTEGRANTE (S) DEL
. CONSORCIO O UNION
Poggﬁ¥;2#g[é5:€§; Eg’;f/: ')ON 50,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) RM INGENIEROS SAS
. LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

A folios 155 - 157 se allega acta de terminacion suscrita por el PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA FINDETER, como entidad contratante.
A folios 158 - 163 se allega acta de entrega y recibo a satisfaccion del contrato de etapa 1y etapa 2 suscrita por la entidad contratante.
A folios 164 - 173 se allega copia del contrato debidamente suscrito.

En la documentacién aportada se puede verificar el nimero del contrato, el objeto, el recibo a satisfaccion y el contratista correspondiente a CONSORCIO PB con RM INGENIEROS SAS con un 50% de participacion.Teniendo en cuenta que el contrato
aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye "interventoria a estudios y disefios" es necesario dar aplicacion a lo establecido en la experiencia especifica en relacién a que: sblo se tendra en cuenta
para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O
AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES con un AREA DE CUBIERTA CONSTRUIDA O AMPLIADA MINIMA de 1.186 m2, o INTERVENTORIA A REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON
UN AREA REFORZADA O INTERVENIDA MINIMA DE 1.186 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato. Por lo anterior se revisa el area cubierta construida la cual afectada por el porcentaje de participacion corresponde a
639,1, valor inferior al requerido para tomar en cuenta el valor total del contrato, por lo que Unicamente se toma el monto ejecutado asociado a interventoria de obra, el cual orresponde a 176,44 SMMLYV.

Por lo anterior el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacién de la condicién a de experiencia especifica.

Contrato 3: No

PN DIRAF No 06-3-10114-15

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLYV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Objeto: INTERVENTORIA TECNICO ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL PARA LA ADECUACION, REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y DOTACION DE LAS ESTACIONES DE POLICIA DE MELGAR Y ESPINAL EN EL TOLIMA
Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)

Fecha de terminacion 7/09/2016 a. (1,5 veces el valor del PE) 293,70

Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 202.489.600,00 b. (0,7 veces el valor del PE)

293,70
293,70
PERSONA JURIDICA

INTEGRANTE (S) DEL

- CONSORCIO O UNION

Poggﬁ?;ﬁggﬁgéﬁ L%'g’;g ')ON 100,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) RM INGENIEROS SAS
° LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

A folios 175 - 178 se allega acta de liquidacion suscrita por la POLICIA NACIONAL, como entidad contratante.
A folios 179 - 180 se allega certificacion de ejecucion del contrato suscrita por la entidad contratante.
A folios 181 - 225 se allega balance del contrato de obra objeto de interventoria y su correspondiente acta de liquidacién debidamente suscritos.

En la documentacion aportada se puede verificar el nimero del contrato el objeto, la liquidacion y el contratista correspondiente a RM INGENIEROS SAS.Teniendo en cuenta que el contrato aportado corresponde a la experiencia especifica requerida, es
posible validar el total ejecutado para las condiciones a y b de la experiencia especifica, el cual corresponde a 293,70 SMMLV.

Por lo anterior el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica.

Observacion general: |El proponente CUMPLE con la experiencia especifica requerida.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-SENA-I-025-2021
Obieto: CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DEL BLOQUE 1, BLOQUE 15, BLOQUE 16, BLOQUE 24 Y BLOQUE 64 DEL CENTRO DE
JEt0- BIOTECNOLOGIA AGROPECUARIA DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOSQUERA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA, INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y
ACTLIALIZACIAAM NE ECTIINING V NICERINS EMTDEAANNS DAD EI ©CAMA VI A EI ADADACIAN NE ECTIININASG V NICERINS ANMDI EMEMTADING DADA I A NDDAY
Fecha de diligenciamiento: 12/04/2021
Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA
No de Proponente: 10
Proponente: PROYECTOS CONSTRUCCIONES CIVILES Y VIALES S.A.S. - PIV INGENIERIA S.A.S.
Representante Legal: LISBETH DEL CARMEN LEDESMA LEON
1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona Juridica y/o
Nombre Persona Natural, seguin aplique

¢ Aporta Experiencia Especifica?

A (SINO)

NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT)

1 PROYECTOS CONSTRUCCIONES CISVK_ES Y VIALES S.A.S. - PIV INGENIERIA 860510291-5 100.00% S|

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccién antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las
siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)

EXPEBIENCIA SIN NUMERO 25,15
ESPECIFICA DE_L a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del S|
PROPONENTE: : PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. SIN NUMERO 182,79
TOTAL 1207,94
Uno de los contratos aportados debera acreditar experiencia en INTERVENTORIA A REFORZAMIENTO SIN NUMERO 1182,79
b. ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES, cuyo valor debera ser igual o mayor a 0.7 veces el SI

valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.

TOTAL 1182,79

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sdlo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicién de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES con un AREA DE CUBIERTA CONSTRUIDA O AMPLIADA MINIMA de 1.186 m2, o INTERVENTORIA A REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN AREA REFORZADA O INTERVENIDA
MINIMA DE 1.186 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL: Conjunto de actividades dirigidas a reforzar la estructura existente de un inmueble, con el objeto de acondicionarlo a niveles adecuados de seguridad sismo-resistente de acuerdo con los requisitos de la Ley 400 de 1997, sus decretos reglamentarios, o las normas que los adicionen, modifiquen o sustituyan y
el Reglamento colombiano de construccion sismo-resistente y la norma que lo adicione, modifique o sustituya. El reforzamiento estructural del inmueble puede incluir la adecuacién, remodelacion, mejoramiento o intervencion del mismo.

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacién nueva.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

AREA CUBIERTA: Es la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y &reas sin cubrir o techar.

AREA REFORZADA O INTERVENIDA: Parte edificada sometida a proceso de reforzamiento estructural en la cual se haya podido incluir la adecuaciéon, remodelacion, mejoramiento o intervencion de la misma

EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10.

NOTA 2: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

NOTA 3: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia: https://camacol.co/sites/default/files/ITReglamentos/TituloK.PDF)

NOTA 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 333.613.730,00(Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 500.420.595,00(Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 550,80 SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 233.529.611,00 Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 257,04|SMMLV
Contrato 1: No SIN NUMERO

INTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA DE LA CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA PARA LA IMPLEMENTACION DE UN PUNTO DE ATENCION A USUARIOS DE LA SECRETARIA DE MOVILIDAD DE ITAGUI EN CAPICENTRO, MUNICIPIO

Objeto: DE ITAGUI

Dia/Mes/Aino Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacion 26/11/2015 a. (1,5 veces el valor del PE) 25,15
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 16.205.734,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 0,00
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Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLYV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

25,15
25,15
PERSONA JURIDICA
INTEGRANTE (S) DEL
. CONSORCIO O UNION
P°§§ﬁ¥;ﬁ1§,'§ﬁ£§§l gg‘i‘g')o'“ 100,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) PROYECTOS CONSTRUCCIONES CIVILES Y VIALES S.A.S. - PIV INGENIERIA S.A.S.
. LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

A folios 141 se allega certificacion suscrita por el CONSORCIO SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE TRANSITO Y TRANSPORTE DE ITAGUI - SETI, como entidad contratante.

En la documentacion aportada se puede verificar el nimero del contrato, el objeto, la terminacion y el contratista correspondiente a PIV INGENIERIA SAS.Teniendo en cuenta que la Secretaria de Movilidad se enmarca en las edificaciones de ocupacién

institucional de servicio publico, el contrato aportado corresponde a la experiencia especifica requerida, y es posible validar el total ejecutado para la condicion a de la experiencia especifica el cual corresponde a 25,15 SMMLV.

Por lo anterior el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacidn de la condicién a de experiencia especifica.

Contrato 2: No

SIN NUMERO

Objeto: INTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCION Y ADECUACION DE LAS BODEGAS DEL ARCHIVO DE LA SECRETARIA DE MOVILIDAD DE TRANSITO EN BOGOTA

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLYV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad (SMMLYV)
31/12/2018 a. (1,5 veces el valor del PE) 1182,79
$ 1.848.083.383,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 1182.79
2365,57
1182,79
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL
T s0.00% TENPORAL QUE APORTA PROYECTOS CONSTRUGCIONES GIVLES Y VIALES SAS. - PVINGENIERIA SAS.
LA EXPERIENCIA O PI,ERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

A folios 142 - 146 se allega certificacién suscrita por el CONSORCIO SIM, como entidad contratante.

En la documentacion aportada se puede verificar el nimero del contrato, el objeto, la terminacién, el alcance de las actividades ejecutadas que incluye la actividad de "REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL" y el contratista correspondiente a PIV
INGENIERIA SAS.Teniendo en cuenta que la Secretaria de Movilidad se enmarca en las edificaciones de ocupacion institucional de servicio publico y que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda
vez que el alcance incluye la "interventoria a estudios y disefios", es necesario dar aplicacién a lo establecido en la experiencia en relacidn a que: solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicién de valor, los montos asociados a las
actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacién aportada acredite la INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES con un AREA DE
CUBIERTA CONSTRUIDA O AMPLIADA MINIMA de 1.186 m2, o INTERVENTORIA A REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN AREA REFORZADA O INTERVENIDA MINIMA DE 1.186 m2, caso en
el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato., es posible validar el total ejecutado para la condicién a de la experiencia especifica el cual corresponde a 25,15 SMMLV. Por lo que se revisan las areas ejecutadas (area construida = 6360
m2, area cubierta = 3380 m2) evidenciando que es un area superior a la requerida para validar el total ejecutado, el cual corresponde a 1182,79 SMMLYV.

Por lo anterior el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacion de las condiciones a y b de experiencia especifica.

Observacion general: |El proponente CUMPLE con la experiencia especifica requerida.

2de?2



